SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Fax 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

Mgateinnkalling

Utvalg: Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling
Mgtedato: 03.11.2010

Motested: Mgterom Viksjoen/Ellenvatn

Motetid: KI. 11:00

Ved eventuelt forfall er representanten selv ansvarlig for & innkalle varamedlem.
Varamedlemmer mgter etter naermere innkalling.

Sak 134/10 - KLAGESAK — TOMT | PORSVEIEN (SYKER: TERJE OG JILL
JOHANSEN) vil bli ettersendt pa epost. Saksordfgrer: Cecilie Hansen.

| moatet vil falgende orienteringer bli gitt:
1. Om Kila-prosjektet (Slambanken) v/prosjektleder Navjord
2. Status nye Kirkenes barneskole og ungdomsskole v/lvar Kaski
3. Samhandlingsavtalen mellom Kirkenes sykehus og Ser-Varanger kommune v/Bente
Larssen

Til dette motet legges det ogsa opp til en diskusjon rundt fradeling/erverv av grunn i
Farstevannslia. Mgtet vil da bli vurdert lukket etter kommunelovens § 31 nr. 3.

Kirkenes, 22.10.2010

Linda Beate Randal
Ordfarer

SMW

Side 1 av3



SAKSLISTE:

Saksnr.: Sakstittel: ArkivsakID:

129/10 BYGGESAK 25/51 MYRULLSVINGEN 1A - 09/2585
INNKJGRSEL TIL TOMTEN - KLAGE OVER
VEDTAK 22.06.2010 - SOKERE: RUTH OG VIGGO
NILSEN
Saksordfarer: Tove Alstadseaeter, tIf. 482 80 810

130/10 SOKNAD OM GKONOMISK STATTE - 09/2202
ARKEOLOGISKE FUNN - LEVENDE FORMINNER
| NEIDEN
Saksordfarer: Cecilie Hansen, tIf. 906 34 702

131/10 KIRKENES IDRETTSFORENING - SENIOR 10/2013
FOTBALL - SOKNAD OM GKONOMISK STOTTE
TIL OPPRYKKSKAMPENE
Saksordfarer: Anita Brekken, tIf. 934 87 154

132/10 PAPIRFAKTURAGEBYR - UTSENDING AV 10/2224
FAKTURA
Saksordfarer: Tove Alstadseeter, tIf. 482 80 810

133/10 SOR-VARANGER MENIGHET - BUDSJETT 2011 - 10/2261
INVESTERINGSPLAN 2011-2014
Saksordfarer: Leif Astor Bakken, tIf. 928 83 169
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SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Ellen Mari Lindkvist
Virksomhetsleder: , tIf.

Dato: 19.10.2010

Arkivkode: K2-L42

Arkivsaksnr.: 09/2585

Saksordferer:
Tove Alstadsaeter

SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |03.11.2010 129/10

BYGGESAK 25/51 MYRULLSVINGEN 1A - INNKJGRSEL TIL
TOMTEN - KLAGE OVER VEDTAK 22.06.2010 - SOKERE: RUTH OG

VIGGO NILSEN

Vedlagte dokumenter:

Nr. Dok.dato |Tittel

1 06.10.2010 | dokument til byggesak

2 14.10.2010 | Klage pé avslag situasjonsplanendring
03.08.2010.docx

3 22.06.2010 | SYKNAD OM ENDRING AV
SITUASJONSPLAN FOR
BYGGESYKNAD

4 07.10.2010 [ VEDRYRENDE DERES KLAGE -
SVK AVSLAG PA SGKNAD OM
ENDRING AV SITUASJONSPLAN

5 15.06.2010 | SYKNAD OM ENDRING AV
SITUASJONSPLAN FOR
BYGGESYKNAD

6 19.11.2009 | SOUKNAD OM OPPFIRING AV HUS




Dokumenter i saken:

Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
29.10.2009 |1 Ingen SOKNAD OM OPPFJRING AV ENEBOLIG
10.11.2009 (U FakProkuria as FOLGESKRIV TIL BYGGESAK 25/51-
MYRULLSVINGEN 1A
11.11.2009 (U Ruth P. Nilssen BYGGESYKNADEN
13.11.2009 || Fiskebeck Prosjekt S@KNAD OM OPPF@RING AV ENEBOLIG PA
AS 25/51
08.12.2009 || Viggo Nilssen NABOVARSEL FOR TILTAK ETTER PLAN-
OG BYGNINGSLOVEN
19.01.2010 |I Viggo Nilsen KVITTERING FOR NABOVARSEL
22.04.2010 |U Fiskebeck Prosjekt MELDING OM VEDTAK -SGKNAD OM
as TILLATELSE TIL TILTAK-OPPFJRING AV
07.06.2010 |I Fiskebeck Prosjekt SOKNAD OM ENDRING AV
as SITUASJONSPLAN FOR BYGGES@KNAD
22.06.2010 |U Fiskebeck Prosjekt |AVSLAG PA SGKNAD OM ENDRING AV
as SITUASJONSPLAN FOR GNR/BNR 25/47
11.08.2010 || Ruth P Nilssen OVERSENDELSE AV KLAGE - TEKNISK FEIL
MED E-POST
11.08.2010 (U Ruth P Nilssen BEKREFTELSE AV E-POSTADRESSE
05.10.2010 |I Fiskebeck Prosjekt VEDLEGG TIL BYGGESAK
08.10.2010 |U Fiskebeck Prosjekt |VEDRYRENDE DERES KLAGE - SVK
AS AVSLAG PA SOKNAD OM ENDRING AV

Kort sammendrag:

Ruth P. og Viggo Nilsen, ved Fiskebeck Prosjekt AS, sgkte om byggetillatelse for enebolig i
Myrullsvingen 1A 13.11.2009, hvor vedlagt situasjonsplan viste innkjgrsel fra Myrullsvingen.
De fikk tillatelse i henhold til sgknaden, men det ble i etterkant bygd vei via
parkeringsomrade til Tangenlia. De sgkte deretter om endret situasjonsplan i henhold til
reguleringsplan og allerede bygd vei. Kommunen avslo sgknaden som grunneier med
bakgrunn i at en slik vei ville gdelegge mulighetene for utnyttelse av den kommunale
grunnen. Dette avslaget ble paklaget.

Faktiske opplysninger:
Ruth P. og Viggo Nilsen ble tildelt tomt 25/51 30.03.2009. De, ved Fiskebeck Prosjekt AS,
sokte om byggetillatelse for oppfering av enebolig i Myrullsvingen 1A 13.11.20009. |




spknaden var det inntegnet avkjgrsel fra Myrullsvingen. 22.04.2010 ga kommunen sgker
tillatelse til oppsett av eneboligen i henhold til sgknaden.

Fiskebeck Prosjekt AS sgkte 07.06.2010 om endring av situasjonsplanen slik at avkjgrselen
vil vaere over parkeringsomrade pa tomt 25/10 i henhold til reguleringsplanen for omradet.
Begrunnelsen var at avkjgrselen som var inntegnet pa situasjonsplanen ikke var den nye
avkjgrselen, men den eksisterende til naboen. Sgker mente at en slik avkjgrsel ville bli for
bratt, og viste til trafikksikkerheten i omrade, informasjon gitt av plan- og
byggesaksavdelingen pa et mate.

22.06.2010 ble det gitt avslag pa seknaden, med den begrunnelse at ved & legge
avkjgrselen over den kommunale tomten 25/10, ville det forringe kommunens muligheter til
optimale lgsninger for det pagaende prosjektet "Tangenlia”. Man viste ogsa til at deres
anfgrsel om at den inntegnede avkjgrselen pa den forste situasjonsplanen ikke var deres,
ikke kunne bli hgrt da det var tegnet pa innkjerselspil og inngangspil til boligen. Pa dette
tidspunktet var innkjarsel fra parkeringsomrade til Tangenlia allerede anlagt.

Tiltakshavere ved sgker paklaget vedtaket 03.08.2010, med den begrunnelse at den vedtatte
reguleringsplanen for omradet matte gjares gjeldende. Det ble igjen vist til mgte med plan-
og byggesaksavdelingen der de var blitt informert om at dersom de skulle ha en innkjarsel
fra Myrullsvingen, og ikke i fglge reguleringsplanen, ville dette kreve dispensasjon, og at det i
den sammenheng ville en slik avkjgrsel kunne skape en farlig trafikksituasjon i
Myrullsvingen.

| brev av 08.10.2010 ble sgker informert om at vedtaket som ga avslag pa endring av
situasjonsplanen, var truffet etter forvaltningslovens bestemmelser og ikke plan- og
byggeloven. Kommunen hadde som grunneiere nektet dem tillatelse til & etablere en
adkomstvei over tomten 25/10, da dette ville gi utnyttelsesmessige begrensninger for denne
tomten. Det ble videre vist til at i den opprinnelige sgknaden om tillatelse til oppfering av
bolig, inneholdt situasjonsplan som viste at adkomstveien skulle anlegges direkte fra
Myrullsvingen fram til boligen, samt at det pa skjema "opplysninger om tiltakets ytre rammer”
var beskrevet at adkomst til tomt skulle skje fra kommunal vei. Byggetillatelsen som var gitt
22.04.2010 var gitt pa bakgrunn av denne sgknaden.

Problemstillingen blir i farste omgang om sgker har klagerett over kommunens vedtak av
22.06.2010.

Kommunen har i brev til sgker vist til at avslaget ikke var gitt etter plan- og bygningslovens
bestemmelser. Den klageadgangen som ble gitt ved formidlingen av vedtaket, var dermed en
feil. Vedtaket vil dermed ikke kunne behandles videre ved Fylkesmannen.

| brevet datert 08.10.2010 ble det vist til at vedtaket var gjort i henhold til forvaltningslovens
bestemmelser. Dersom kommunen fatter et enkeltvedtak i sin rolle som et forvaltningsorgan,
vil dette kunne paklages og vil matte bli behandlet i klagenemnden. Denne informasjonen var
dessverre ogsa feil. En eventuell videresending av klagen til klagenemnda vil derfor matte
fore til avvisning av saken.

Vedtaket ble gjort av kommunen som grunneier, med grunneiers rettigheter. Kommunen som
grunneier har pa lik linje som private grunneiere rett til & nekte andre & utnytte eiendommen
sin. Et slikt vedtak gir dermed ingen klageadgang.

Klagen ma derfor avvises.

Neste problemstilling blir om sgker hadde rett til & anlegge vei over kommunal grunn.

Saker viser til at reguleringsplanen har anvist hvor innkjgrselen skal veere, og at de har fulgt
reguleringsplanen nar veien har veert anlagt. Reguleringsplanen for omradet ble utarbeidet



da denne tomten skulle vaere med i Ungbo-prosjektet, og man dermed sa utnyttelsen av
denne i sammenheng med Tangenlia. Slik situasjonen er i dag, vil en vei slik det er anfort
fore til at store deler av parkeringsomrade til Tangelia ikke vil kunne benyttes, samt arealer
rundt. Kommunen har lenge veert i en prosess gjennom Stiftelsen Boligbygg for & endre
reguleringsplanen. Dersom en slik vei skulle gjgres gjeldende, vil kommunen matte nedlegge
bygge- og deleforbud over omradet til reguleringsprosessen ville vaere avklart.
Byggetillatelse ble dermed gitt med utgangspunkt i en avkjersel fra Myrullsvingen.

Anfgrselen til sgker om at man fra plan- og byggesaksavdelingen har anfgrt at en ny
avkjarsel fra Myrullsvingen ville kunne gi farlige trafikksituasjoner, kan neppe hegres ved da
omtrent alle hus langs Myrullsvingen har avkjgrsel fra den kommunale veien.

| tillegg er utgangspunktet at enhver som vil bruke kommunal grunn, for vei eller lignende,
ma soke seerskilt om dette til vart eiendomskontor. Vi kan ikke se at dette har skjedd i dette
tilfellet, s& da veien ble anlagt forela det ingen tillatelse for bruk av kommunal grunn. Sgkers
anfgrsel om at de fulgte reguleringsplanen, gir ikke noen automatisk rett til & bruke
kommunal grunn.

Kommunen finner det derfor mest hensiktsmessig at avkjarselen anlegges fra Myrullsvingen i
henhold til den opprinnelige situasjonsplanen og tillatelse. Tiltakshavere har urettmessig tatt i
bruk kommunal grunn, noe som vil fgre til en uhensiktsmessig utnyttelse av tomten 25/10.
Kommunen kan heller ikke se at en avkjarsel fra Myrullsvingen vil gi gkt trafikkfare.

Resultatet av dette er at klagen ma avvises endelig og veien ma fijernes for sgkers regning.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebyqgging:

Jkonomi:

Alternative lgsninger:



Forslag til innstilling: Formannsskapet avviser klagen fra Ruth og Viggo Nilssen, og
vedtaket av 22.06.2010 er det endelige vedtaket i saken.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




Fra: Trond Marthinussen
Sendt: 05.10.2010

Til: Postmottak

Kopi:

Emne: dokument til byggesak

Hei.
Ber om at denne mail og vedlegg journalfgres pa saksnr 09/2585

Mvh Trond

Fra: H&vard Lund

Sendt: 5. oktober 2010 12:57
Til: Trond Marthinussen
Emne: VS: Ruth Nilssen

Fra: Jens Age Mikkola / Fiskebeck Prosjekt [mailto:prosjekt@fiskebeck.no]
Sendt: 5. oktober 2010 12:53

Til: Havard Lund

Emne: Ruth Nilssen

Klage pa vedtak.

Jens-Age Mikkola

E-post: prosjekt@fiskebeck.no

Mobil: +4791784922



Fiskebeck Prosjekt AS
telefon: 78991000

telefax: 78991231



SOR-VARANGER KOMMUNE

PLAN- OG BYGGESAKSAVDELINGEN

Fiskebeck Prosjekt as
Pasvikveien 2
9900 KIRKENES

Var ref.: Deres ref.: Dato:

Arkivkode: K2-L42 22.06.2010
Saksnr.: 09/2585/9

Saksbehandler: Direkte innvalgsnr.: Epostadresse:

|. Katharina Granmo TIf.: 78 97 74 91 Faks: 78 97 76 81 postmottak@svk.no

AVSLAG PA SOKNAD OM ENDRING AV SITUASJONSPLAN FOR GNR/BNR 25/47

Vi viser til deres sgknad om endring av situasjonsplan for byggesgknad om bolig for Viggo
Nilsen og Ruth Peder Nilsen — Gnr/Bnr 25/47 av 7/6-2010.

Byggetillatelse er gitt ut i fra situasjonsplan vedlagt seknad om byggetillatelse.

Det er pa situasjonsplanen markert bade innkjgrselspil og inngangspil til boligen.

Det er ikke mulig & se av godkjent situasjonsplanen at innkjarselen ikke er ment for Gnr/Bnr
25/47.

Avkjgrsel iht situasjonsplan av 7/6-2010 vil kreve kjgring over Gnr/Bnr 25/10.

Ser-Varanger kommune innehar eiendomsretten til Gnr/Bnr 25/10.

Sgr-Varanger kommune gir ikke tillatelse til kjgring over eiendommen, da man ikke gnsker &
redusere mulighetene for optimale Igsninger for det pagaende prosjektet med "Tangenlia”.

Det gis avslag pa sgknad om endring av situasjonsplan for Gnr/Bnr 25/47.

Med vennlig hilsen

Havard Lund
Virksomhetsleder

|. Katharina Granmo
arealplanlegger

Postadresse: Telefonnr.: Telefaksnr.: Bankgiro: WWW.SVK.no
Boks 406 Sentralbord 789776 81 4930.13.83281  postmottak@svk.no

9915 KIRKENES 78977400



SOR-VARANGER KOMMUNE

PLAN- OG BYGGESAKSAVDELINGEN

Fiskebeck Prosjekt AS
Pasvikveien 2

9900 KIRKENES

Var ref.: Deres ref.: Dato:

Arkivkode: K2-L42 08.10.2010
Saksnr.: 09/2585/13

Saksbehandler: Direkte innvalgsnr.: Epostadresse:
Trond Marthinussen TIf.: 78 97 74 89 Faks: 78 97 76 81 postmottak@svk.no

VEDRGRENDE DERES KLAGE - SVK AVSLAG PA SOKNAD OM ENDRING AV
SITUASJONSPLAN

Viser til tif samtale med tiltakshaver og sgker vedr denne sak, samt na mottatte klage datert
3.aug 2010 hvor det klages pa vedtak utfert av SVK 22.juni 2010 i saksnr 09/2585/9.

Overnevnte vedtak er truffet etter forvaltningslovens bestemmelser. Begrunnelsen som ble
gitt i avslaget var at Sagr-Varanger kommune som grunneier av eiendom med Gnr.25 Bnr.10,
ikke kunne gi tillatelse til & etablere en adkomstvei over denne pga de utnyttelsesmessige
begrensninger et slikt tiltak ville ha medfart.

Som en fglge av overnevnte vedtak, er det ikke grunnlag for byggesaksavdelingen til &
behandle den na innkomne klage etter PBL bestemmelser. Deres opprinnelige sgknad om
tillatelse til oppfaring av bolig, inneholdt situasjonsplan som viste at adkomstveien skulle
anlegges direkte fra Myrullsvingen fram til boligen, samt at det pa skjema "opplysninger om
tiltakets ytre rammer” er beskrevet at adkomst til tomt skulle skje fra kommunal vei.
Byggetillatelsen som ble gitt 22.april var pa basis av innsendte sgknad fra dem.

Denne sak vil derfor bli behandlet av eiendomskonsulent Ellen Lindkvist, og vi ber derfor om
at evnt framtidige henvendelser vedr denne sak rettes til henne.

Med vennlig hilsen

Trond Marthinussen

byggesaksbehandler
Postadresse: Telefonnr.: Telefaksnr.: Bankgiro: WWW.SVK.no
Boks 406 Sentralbord 789776 81 4930.13.83281  postmottak@svk.no

9915 KIRKENES 789774 00



N

Ser-Varanger kommune O 7 / 02:)8 b) f’g -

Plan og Utvikling. | o
9900 Kirkenes. f

Kirkenes 07.06.2010

Seknad om endring av Situasjonsplan for byggeseknad bolig pa eiendom 25/31 -
Myrullsvingen.
Tiltakshaver: Viggo Nilsen og Ruth Pedersen Nilsen.

Byggesaken er vedtatt i brev datert: 22.04.2010. Saknr: 09/2585

Tiltakshaver gnsker a endre situasjonsplan for byggesgknaden slik at den er i samsvar med
vedtatt reguleringsplan. Ny situasjonsplan er vedlagt dette brev.

Begrunnelse.
Prosjekterende hadde ikke markert ny avkjering til boligen, kun plassering av nybygg. Denne

planen ble likevel brukt ved byggeseknaden pga. at prosjekterende ikke rakk & endre pa dette
for innsending.

Innsendt situasjonsplan har ikke ny avkjering markert inn, kun eksisterende avkjering for
naboeiendom som ligger noe hgyere. Denne avkjeringen blir sa bratt fra niva hovedinngang
nybygg at dette ikke lar seg gjore pga. trafikksikkerhet. Dette var opplysninger tiltakshaver
har fatt i meter med Plan- og utviklingsavdeling.

Tiltakshavere har fatt muntlig informasjon i meter med Plan- og Utviklingsavd, Ser-Varanger
kommune, at ved avkjering fra Myrullsvingen sa matte man sgke om dispensasjon fra
reguleringsplanen. Dem har derfor oppfattet det slik at dette var eneste alternativ uten nevnte
seknad, og har handlet deretter og startet arbeidet med a gjere klar for avkjering via eiendom
25/10, i samsvar med reguleringsplan.

Med vennlig hilsen

" s-qol Nighode,
Jens-Age Mikkola
Fiskebeck Prosjekt AS



avkaring

25/50

SITUASJONSPLAN.

Dato Konstr./Tegnet Mdlestokk
07.06.2010

Finown Godkjent 1 . 5 O O

Erstatning for: Erstotiet ov:

Enebolig Myrullsvingen

Ruth Pedersen Nilssen

Hesseng. A102

Henvisning: Index: Beregning:

A




Kommunens saksnr.

Soknad om tillatelse til tiltak

etter plan- og bygningsloven § 93 . -
09/585
CJEnkle tiltak

[Z]Ett-trinns seknadsbehandling
[JRammetillatelse

Seknad om ansvarsrett for
ansvarlig seker
Foreligger sentral godkjenning?

Ja [Nei

Vedtaksdato
{fylles ut av kommunen)

08/3660/)12

Til kammune: (Seknad med vedlegg fylles ut og leveres i 1 eksemplar,
ev. ekstra sett etter avtale med kommunen)

S@R-VARANGER

Berarer titaket eksisterende
eller fremtidige arbeidsplasser?
Hvis ja, skal seknad (byggblankett 5177

DJa Nei

med vedlegg) sendes til Arbeidstilsynet.

Soeknaden gjelder

Gnr. Bnr. Seksjonsnr. Bygningsnr. Bolignr.
Eiendom/ 25 51
byggested Adresse I Postnr., I Poststed
MYRULLSVINGEN 9912 HESSENG
Frittiggende [] Tilbyga, pabygg, underbygg
Ny kg og aniegg [] Parkeringsplass  [] Anlegg [] Vei  [] Vesentlige terrenginngrep
Endring av bygg [[] Konstruksjon [[] Fasade [[] Reparasjon O
Endring av bruk [] Bruksendring [[] Vesentlig endring av tidligere drift
Riving Hele bygg [] Deler av bygg [] Anlegg
Tiltakets art |Bygn tekniske inst.*) | Nyanlegg [] Endring L] Reparasjon
pbl § 93 Endring av boligenh. D Oppdeling ] sammenfayning
(flere kryss mulig) |Innhegning, skilt [] Innhegning mot vegD Reklame, skilt, innretning e.l.
Eiendomsdeling **) D Deling [] Bortfeste E] Sammenfeyning
Annet - beskriv
*) Gjelder kun nar installasjonen **) Unntatt fra krav om ansvarsrett. Karl- og delingsforretning behandles etter delingsloven.
ikke er en del av et sterre tiltak Hjemmelsinnehaver underskriver som titakshaver

Ansvar og kontroll

dekker kravene i henhold til plan- og bygningsloven.

Ansvarlig seker bekrefter at hele tiltaket belegges med ansvar, og at de enkelte foretakssystemer for kontroll

Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra - il rs.zlﬁrea nt
Opplysninger om tiltakets ytre rammer og bygningsspesifikasjon A | - |:|
Dispensasjonsseknader B -
Gjenpart av nabovarsel, naboprotester, merknader til naboprotester C DOK VMNENT NE. 18 [
Kart, situasjonsplan, rekvisisjon av kart- og delingsforretning D | - O
Redegjerelser og tegninger E l = ?, D
Seknader om ansvarsrett og kontrollplan, godkjenningsbevis, seknad om lokal godkjenning F | - 5 [:]
Kontrollplan for viktige og kritiske omrader, kontrollerklaeringer G \ - ‘-2_ a
Boligspesifikasjon i GAB H =
Uttalelser fra andre offentlige myndigheter | - %]
Andre vedlegg J | - O

Underskrifter
Ansvarlig seker (S@K) for tiltaket

Tiltakshaver

Foretak
FISKEBECK PROSIEKT AS

Navn
R?}!I'H P. NILSSEN / VIGGO NILSSEN

Adresse Adresse
PASVIKVEIEN 2 EKVEIEN 1
Postnr. | Poststed Postnr. I Poststed
9900 KIRKENES 9912 HESSENG
Organisasjonsnr. | Telefon Organisasjonsnr. | Telefon (dagtid)
978 619 371 78991000
Fg&?ft {flrfsg-‘rl"IKKOLA | Mobitelefon Enkeltperson  [] Foretak/lag/sameie  [] Off. virksomhet
E-postadresse I Telefaks E-postadresse
78991231

Dato | Underskrift ] Dato I Underskrift

25 g G, Ul /)
13.11.2009 A5 S( , Z,_,L. b |16.11.2009 L (KeAiged /

Gjentas med blokkbokstaver
JENS-AGE MIKKOLA

Gjentas med blokkbokstaver

Byggblankett 5174 nov. 2005 - Side 1av 1

Quth P Nisen I/ Viabo K. NUCGEN




Kommunens saksnr.

Opplysninger om tiltakets ytre rammer
og bygningsspesifikasjon

Beskrivelse av hvordan tiltaket oppfyller byggesaksbestemmelsene,

planbestemmelsene og planvedtak etter plan- og bygningsloven (pbl) innenfor angitte omrader

Opplysningene gjelder

Vedlegg nr.

A-1

08/3660/12.

Vedlegg til 5174

Eiendom/ 2Gsnr B.nr_ Seksjonsnr. Signering - ansvarlig seker -/[/LS— /7':‘?5 ! L ; : ‘
byggested Adresse Postnr. TPo i —
Y99 MYRULLSVINGEN 9912 HESEENG
Kartblad Koordinatsystem Senterpunkt angitt ved -
Senterpunkt ) e ° ystem
_ (hvis oppgitt pa situasjonskart): hvis oppgitt pa situasjonskart):
for tiltaket ¢ PPOTLP s ) X-koordinat: lY-koordinat:
Pbl§ 93 a Forhandskonferanse er avholdt I:] Ja E] Nei Dersom ja, vediegg referat Yge‘_ﬂegg -
Dispensasjonssgknad (ikke aktuelt ved sgknad om enkie tiltak)
Pbl § 7, 88 Det sekes dispensasjon fra bestemmelsene i: (begrunnelse for ?(lg ernlslﬁgj'%n gis pa eget ark) \ée‘_”egg nr.
' Plan- og bygningslov Forskrifter til pbl Arealplaner
D 9 byghing D P vedtekter til pbl D P
Pbi § 74, 2. ledd | Estetisk utforming og forholdet til omgivelsene. Vedlegg nr.
E-1
. Sett kryss for
[[] Areaidei av kommuneplan Reguleringsplan [[] Bebyggelsespian eksisterende plan
Planstatus Epoefifé‘gﬁm’me'e
Reguleringsformat i arealdel av kommuneplan/reguleringsplan/bebyggelsesplan - beskriv Tillatt grad av utnytting
Beregningsregler i reguleringsplan
Prosent bebygd areal (%BYA) Tillatt bruksareal (T-BRA m2)
Prosent tomteutnyttelse (%TU) Annet
Planlagt Bolig | ] Annet
bruk/formal [] Garase beskriv
O alt " Tomteareal
fomt| Ja []ne 892 m2
Eksisterende bebyggelse Ny bebyggelse Sum
Antall etasjer (TEK § 4-1) 3
Antall bruksenheter (NS 3940) 1 1
¥ 2 2 2
Bebyg- Bruksareal (NS 3940 eller TEK § 3-5) m 318 m2 {318 m
gelsen - Bebygd areal (NS 3940) m2 ]130 m2 1130 m?2
storrelse
og grad av Beregnet grad av utnytting som falge av tiltaket l
utnytting
Vis beregning av grad av utnytting
3 i i Nabogrense Vegmidte Annen bygning
Minste avstand fra den planlagte bygning til: 4m 18 m 14 m
N . . . Avstand :
Avstand Gar det heyspent kraftiinje/kabel i, over eller i neerheten av tomta? D Ja m Nei
Gar det priv./off. vann- og aviepsiedning i eller i naerheten av tomta? DJa Avstand Nei
m
Dersom det gar slik kraftlinje/kabel/ledninger i, over eller i neerheten av tomta, ma tiltaket Vedlegg nr
det her spkes om veere avklart med bergrt(e) myndighet(er)/rettighetshaver(e) I-
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2]
Grunnforhold. rasfare og miljeforhold

Foreligger det tilstrekkelig sikkerhet mot fare eller vesentlig ulempe som falge av:

Vedl r.
g;u {;l ggorhold Ja I___] Nei Dersom nei, beskriv kompenserende tiltak i vedlegg - eegn
Rasfare, flom i i ; it © Vedlegg nr.
mv. pbi § 68 Ja D Nei Dersom nei, beskriv kompenserende tiltak i vedlegg -
Miljsforhold Ja. [ Nei Dersom nei, beskriv kompenserende tiltak i vediegg Vediegg -
pbi § 68 -

Tilknytning til veg og ledningsnett

Gir tiltaket endrede Tomta har atkomst til felgende veg som er opparbeidet og apen for alminnelig ferdsel:

Adkomst iori ?
om avkjeringsforhold? D Riksveg/fylkesveg  Er avkjeringstillateise gitt? DJa D Nei
vegloven
pbl §§ 66, 67 Ja D Nei [¢] kommunat veg Er avkjgringstillatelse gitt [Ja [] Nei
E] Privat veg Er vegrett sikret ved tinglyst erklesering? D Ja D Nei
Tilknyttning i forhold tit tomta
Vann- - offentlig vannverk
forsyning
bl §§ 65, 67 D Privat vannverk Beskriv
P ' D Annen privat vannforsyning, innlagt vann
D Annen privat vannforsyning, ikke innlagt vann
Dersom vanntilfersel krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erkleering? I:I Ja D Nei
Tilknyttning i forhold til tomta
Offentlig avigpsanlegg
Aviep D Privat avigpsanlegg Skal det installeres vannkiosett? DJa D Nei
pbl §§ 66, 67 Foreligger utslippstillatelse? D Ja D Nei
Dersom avigpsanlegg krysser annens grunn, foreligger rettighet ved tinglyst erkleering? DJa D Nei
Overvann Takvann/overvann fgres til: D Avigpssystem D Terreng

Neeringsgruppe

Neeringsgruppekode | o den skal angi hvilken nzering brukeren av bygningen tithgrer. Bygninger som brukes til flere formal skal
X kodes etter den naeringen som opptar sterst del av arealet.

Unntak: Neeringsgruppekode «X» skal brukes kun nar hele bygningen benyttes som bolig.
Neeringsgrupper - gyldige koder

A Jordbruk og skogbruk K Eiendomsdrift, forretningsmessig tienesteyting og
B Fiske utleievirksomhet

C Bergverksdrift og utvinning L Offentlig forvaltning

D Industri M Undervisning

E Kraft og vannforsyning N Helse- og sosialtjenester

F Bygge- og anleggsvirksomhet O Andre sosiale og personlige tjenester

G Varehandel, reparasjon av kjgretay og husholdningsapparat Q Internasjonale organ og organisasjoner

H Hotell- og restaurantvirksomhet X Boliger

| Transport og kommunikasjon Y Fritidseiendommer (hytter), garasjer for private og
J Finansiell tienesteyting og forsikring annet som ikke er naering.

Bruksareal og antall etasjer

Bruksareal Antall Bruk il boli Er det heis i bygningen?
Boli Annet | Totalt | Etasjer ruksareal til bo'lg J i
9 Bruksareal som skal brukes til boligformal registreres her. D a Nei
318 318 3 Garasje regnes som areal til bolig nar den er en del av boligbygningen.

Regler for arealmaling, se TEK kapittel 3.
Bruksareal til annet enn bolig

Her registreres det areal som ikke nyttes tit boligformal. Ved neeringsgruppe A-Q, +Y skal alltid dette fylles ut. Feltet skal aldri fylles ut ved
bruk av naeringsgruppe = X. Regler for arealmaling, se TEK kapittel 3.

Bruksareal totalt
Summen av bruksareal til bolig og bruksareal tit annet enn bolig registreres.

Bygningstype

Se side 3 for valg av bygningstypekode.

Bygningstypekode
112
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GJENSTAND
Hus, Nilssen, S@r-Varangar

| D GULVFLATE
edice 318 m2

GRUNFLATE 130 m*
135 HEA+—H =3 =35+m2

VOLUM
351 m2 x 2,4 m = 842 m3

134

)

SITUASJONSPLARN.

N\
(.osa/Ky‘ds OR—VARANGE‘ﬁortte"/EHSQ Tontﬂ]g{o Viranomaisen merkinnat
akennustolmenpide  (;;pISRAKENNUS / NY BYGGE firustusiafl pxxpiRUSTUS
Kakennuskohde Tirustuksen sisaltg Mittakaava
Nilssen, Enebolig, SOR—VARANGER Posisjon 1: 500
Grun 1:100
Buunnitteluala, Tyon numero ja painatuksen numero g::;]f:n A=A }}88
ARK — 007 - 1
SUUNNITTELU~ JA RAKENNUSTYU KARJALAINEN
uunnittelijan nimi, pdivays ja dllekirjoitus 040-7333 335 / Janne Karjolainen RI
myynti@rakennuskarjalainen.com
‘www.rckennuskarjicinen.com ~ ¥ 2136487 — 3 A 10. 98440
JK 28.10.2009




Vediegg nr | Kommunens saksnr
Seknad om ansvarsrett F- |
Kontroliplan Sige
etter plan- og bygningsloven 4 av
TH kommune

SOR-VARANGER

Eiendomi gnsr Bsn{ Festenr Seksjonsnr Bygningsnr Bolignr
byggested Adresse fPostnr | Postated
MYRULLSVINGEN 1A 9912 HESSENG
Foretak I Organisasjonsnr
WALTO WOOD OY 1860840-1
Adrosse 1 Postnr 1 Poststad
KONESNIEMENTIE 5 99800 IVALO FINLAND
Telefon | Telefaks T Kontaktperson 1 Mobittelefon
+358 16666078 16666078 HANNU VALTONEN 358503319185
E-post adresse

hannu.valtonene@pp.inet.fi

Funksjoner og tiltaksklasse Ansvarsomride

(PRO, KPR, UTF, KUT) og Beskriv foretakets ansvarsomrader herunder eventuelie omrader gitt i

angi titaksklassene “Kontroliplan for viktige og kritiske omrader”
PRO TILTAKSKLASSE 1 PI}EEKTERIILG AVV ENEBOLIL:‘: ) B L ]

KPR KONTROL AV PROJEKTERING o
UTF_TILTAKSKLASSE 1 SNEKKERARBEID AV ENEBOLIG ==~ = S
KUT KONTROLL AV SNEKKERARBEID

Forefigger sentral gadkjenning innenfor ansvarsomradene? Legg i titfelle ved godijenningsbevis ;"_""99 or

Sweknad om fokal godkjenning for omrader hvor sentral godkjenning ikke foreligger \ée_dlm o

Ansvarlig kontrollerende foretak forplikter seg t# 4 giennomfare kontroll:
- av egne ansvarsomrader i samsvar med eget system

- i samsvar med kontrofipian for viktige og kritiske omrader av dato

©NBR nr 5181-1 Juli-2003

Ikke relevant D
Ansvariig saker (SPK) for tittaket Foretakets underskrift it foretakots godkjenning
Foretak -1 R - Foretak
FrovesbBecie FRUSICT AS WALTO WOOD 0¥
Dato ¥ Undersiarit o L Dato T Undersioit
b gsp FCex g5 (g (|00 Ham Vidbo
Gjentas med blokkbokmvuw_ e Gjentas med biokkbokstaver
DENS- FGE Mlcweoip [1Ane UALTOAEA
Kommunens navn (stempel)
Dato Underskrift
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Vediegg nr. L4 Kornmunens saksnr.

Soknad om lokal godkjenning
av foretak
etter plan- og bygningsioven (pbi) §§ 93 b, 97 og 98

Til kommune

SOR - VARANGER

Seknad om lokal godkjenning skat alitid vedlegges seknad om ansvarsrett nar foretaket ikke har sentral godijenning for hele eler deler
av oppgaver det sgkes om ansvarsrett for (ansvarsomrads).

Navn — {ffig. registrering is fra Brennaysundregistrene) Vediegg nr. Ant. ansafte
WALTO WOOD O F-
Pastadresse lposw T Poststed

KONESNIEMENTIE 5 99800 IVALO FINLAND

Besoksadresse Kommwine

KONESNIEMENTIE 5 INARI

Organisasjonsnummer (9 siffer) Tolefon Tetefaks E-post

1860840-1 35816666078 35816666078 hannu.valtonen@pp.inet.fi

Foretakets kontaktperson (vedroerende sgknaden)

Tittel, navn Mobittelefon

HANNU VALTONEN 358503319185
Telefon ]Tebm E-post

+358503319185 +35816666078 Ihannu.valtonen@m).inet.fi

Tidiigere lokal godkjenning

Har det vaert sokt om lokal godijenning Kommunens saksns.
i kommunen tidigere? Hvis ja, oppgi kommunens saksnr.
[x]se  [ne Hvis nei, vediegg dokumentasjon for formelle kvalifikasjoner, vitnemal m.v. | po=d8 &

Dokumentasjon av kvalifikasjoner

Foretaket erkisarer at den faglige ledeise i foretaket oppfyller kravene til kvalifikasjoner i forskrift om godkjenning av foretak for
ansvarsrelt av 22. januat 1997 nr. 35 (GOF) kapittel 11l for de ansvarsomrider angitt i ansvarsoppgaven som avenfor.
Kvalifikasjonene oppfylles pa feigende méte:

Utdanningsniva hos foretakets ledere Praksis (her fylles inn antall ar hos den i
(hvor mange har faigende utdanning): foretaket som har lengst relevant praksis)

a Fag-/svennebrev ' a|30AR

b [::l Mesterbrev/teknisk fagskole b E::]
c [:j ingeniarhayskole c :]
d[ ] veknisk hoyskoleuniverstat o ]

Ved skt relevant utdenning, siler smriig kvaiifiserende praksis, kan k tit praksisiengde reduseres. Tiisvarende kan ki utdanning
ndmmwmmbdhﬂdpmuwhmvﬁmmdumdhnm. Kan krivene ti

30 a4rs erfaring av bvanigarbeid, snekring,muring, tédmmerarbeid ,enteprendrvirksomhet
LEVERING OG BYGGING AV ENEBOLIGER ,RENOVERING.HYTTER OG HUS 1 KOMMUNENE KAUTOKEI(}
PORSANGER , HAMMERFEST, NEIDEN . KIRKKENES F.EKS

F personer inngér i den faglige ledelse
ﬁm{J VALTONéN

Sentralt godkjent foretak

Foreligger sentral godkjenning innenfor annet ansvarsomrade? Legg i tilfelle ved godkjenningsbevis
G NBR or. StSH 122000
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Egencrkigring om oppfylielse av krav etter godkjenningsforskriften av 22. januar 1337 nr. 35, kap. 2

Foretaket har system | aktiv bruk som bl.a. omfatter:

Organisasjonsplan som viser ansvars- og oppgavefordeling, prosjektorganisering og fordeling av kvalifikasjonene blant
[Zl forotakets faglige tedere. Det skal framga i hvilken grad foretaket ma benytte titknytning av andre kvailfiserte foretak eller
personer for 4 oppfylie pian- og bygningsiovgivningen

[ ] tdentifikasion av giekiende krav i pian- og bygningsiovgivningen for giennomfaringen av oppdrag
[ ] system for a identifisere, rette opp og hindre gientakelse av avvik

r__—] Styring av dokumenter

System for de snkalte funksjoner (SAK, PRO, KPR, SAM, UTF, KUT)

[:] Foretaket bruker system som ivaretar GOF § 8

System for kontroll

[:] Planlegging, giennomfering, dokumentasjon, overvaking og rapportering av kontroll innenfor godkjanningsomradet, enten som
agenkontroll eller uavhengig kontroll

L—_] Regelmessig gjennomgang av kontrolisystemet

Referanseprosjekt

Har det tidligere vaert innsendt oversikt over referanseprosjekter? [):(] Ja D Nei Hvis ja, oppgi kun evt. nye referanseprosjekter.

Nedenfor regnes opp noen referanseprosjekter som dokumentasjon for foretakets praksis

eller :::l;evn:inni:saomréder Referanseprosjekt (adresse) Faglig leder (navn)

PRO, KPR, UTF, KUT NORDENSTENSVEI 2 BJORNEVATEN | HANNU VALTONEN

Seknaden gjelder

Godijenning av kompetansen som dekker foretakets ansvarsomrade beskrevet i sgknad om ansvarsrett av dato

Uriktig ulfyit erkicering kan medfore:
- tap av lokal godkjenning (if. forskriften § 20)
- tap av sentral godkjenning (jf. forskriften § 27)

Meddelelse av uriktige opplysninger ovenfor offentlige myndigheter — inklusive opplysninger som gi ikt
! ! t gir et urikti
inntrykk av faktum - og medvirker til dette, vil kunne rammes av straffeloven § 166, o

Vi bekrefter at alle opplysninger i denne ssknaden er kormrekte.

Foretakets navn

WALTO WOOD OY

Sted T
IVALO

U% WM

Dato
29.10.09

©NBR nv. 5159 12-2000

Side2av2




Vedlegg nr. | | Kommunens saksnr.]

Seknad om ansvarsrett F-

Kontroliplan

etter plan- og bygningsloven

Til kommune

SOR-VARANGER

Eiendom/ 2Gsnr gr. 5 1 Festenr. Seksjonsnr. Bygningsnr. Bolignr.

byggested Adrosee TPostni. [ Postsied
MYRULLSVINGEN 1 9912 HESSENG

Foretak Organisasjonsnr.

MA K ns 3749 54z 512

Adresse ! iy . TPosipr, I Poststed
- :N'ﬂﬂ/@ 5 H400 KirkENES
Telefon Telefak: IKo kt n I obittelefo
° roietaks KNUT DANIELSEN dAddTur92
LIS G v

E-post adresse ’(6{ ® Mm-'tck,,na

Funksjoner og tiltaksklasse Ansvarsomrade

(PRO, KPR, UTF, KUT), og Beskriv foretakets ansvarsomrader, herunder eventuelle omrader gitt i
angi tiltaksklassene "Kontrolipian for viktige og kritiske omrader”

UTF/KUT GRAVING OG PLANNERING FOR BOLIG.

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Godkjenning av toretak

Foreligger sentral godkjenning innenfor ansvarsomradene? Legg | tilfelle ved godkjenningsbevis l‘:"’_d'egg nr.
Seknad om lokal godkjenning for omrader hvor sentral godkjenning ikke foreligger ;e_dbgg n

Ansvarlig kontrolierende foretak forplikter seg til & gjennomfare kontroli:
- av egne ansvarsomrader i samsvar med eget system

- i samsvar med kontroliplan for viktige og kritiske omrader av dato licke relevant

Underskrifter

Ansvariig seker {(SOK) for tiltaket Foretakets underskrift iht foretakets godkjenning

Faretak Foretak

FISKEBECK PROSJEKT AS MA Tek as

Dato 1 Underskrift - . Data T Underskrift -

/ { .

12.11.2009 ~7 4 ( ﬂ[ 11,04 - [ ‘
U’/ / / Ve &L ” Z »M}

Gjentas med blokkbokstaver ” Gjentas med blokkbokstaver

JENS-RGE MIKKOLA &Kﬂ L} T D ANIEL 5[—3’0
Kommunens navn (slempel)

Dato Underskrift

!
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Vedlegg nr Kommunens saksnr
L

Seknad om ansvarsrett F-4
Kontrollplan

etter plan- og bygningsloven

Til kommune

S@R VARANGER

Seknaden gjelder

Gnr Bnr. Festenr. Seksjonsnr. Bygningsnr. Bolignr
Eiendom/ 25 51
byggested Adresse I Postnr. | Poststed

RUTH OG VIGGO NILSEN MYRULLSVINGEN 9912 HESSENG
Foretak | Organisasjonsnr.
T.SEYFFARTH EFTF AS 971583436
Adresse | Postnr | Poststed
Telefon | Telefaks I Kontaktperson IMobiItelefon
78972150 KJELL ALEXANDERSEN 95816445

E-post adresse_!
t.seyff@online.no

Ansvarsoppgave

Funksjoner og tiltaksklasse Ansvarsomrade

(PRO, KPR, UTF, KUT), og Beskriv foretakets ansvarsomrader, herunder eventuelle omrader gitt i
angi tiltaksklassene "Kontrollplan for viktige og kritiske omrader”

PRO, KPR,UTF,KUT VARME OG SANITARANLEGG I BOLIG

Godkjenning av foretak

Foreligger sentral godkjenning innenfor ansvarsomradene? Legg i tilfelle ved godkjenningsbevis '\:.f’edlegg e

Vi
Seknad om lokal godkjenning for omrader hvor sentral godkjenning ikke foreligger ;:Edlegg nr

Kontroll

Ansvarlig kontrollerende foretak forplikter seg til a giennomfare kontroll:
- av egne ansvarsomrader i samsvar med eget system

- i samsvar med kontrollplan for viktige og kritiske omrader av dato lkke relevant
Ansvarlig seker (S@K) for tiltaket Foretakets underskrift iht foretakets godkjenning
Foretak - P i & : Foretak — 71— (O ) y

FisweBele FPRoS)Ceel AS (- Seqtfeth € M}
Dato I Underskrift Dato A Munberskrift :
[‘)- H qu(:) " % 76;- » d((_;dl(__ /r /r,' ('_-‘-j: L/i;_ ’il_/

Gjentas med blokkl::grkstaver Gjentas med blokkbokstaver

JENS- ,A;G\t: M [KIKo LA |KIELL ALEXANDERSEN

Kommunens godkjenning

Kommunens navn (stempel)

Dato Underskrift

Byggblankett 5181-1 nov. 2005 - Side 1 av 1 © standard
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Vedlegg nr. | |Kommunens saksnr.|

Soknad om ansvarsrett Fa&

Kontrollplan
etter plan- og bygningsloven

Til kommune
Ser Varanger Kommune

Postboks 406
9915 KIRKENES

Seknaden gjelder

Gnr. Bnr. Festenr. Seksjonsnr. Bygningsnr. Bolignr.
Eiendom/ 25 47
byggested Adreasa | Postnr. | Poststed

Myrullsvingen 9912 HESSENG
Foretak | Organisasjonsnr.
Kirkenes Ferdigbetong AS 971 183 918
Adresse | Postnr | Poststed
Fyllingsveien 15, Postboks 104 9915 KIRKENES
Telefon | Telefaks | Kontaktperson I Mobittelefon
934 30 900 78 99 19 49 Rolf Terje Jakola 918 31 260

E-post adresse
kfbas@online.no

Ansvarsoppgave

Funksjoner og tiltaksklasse Ansvarsomrade

(PRO, KPR, UTF, KUT), og Beskriv foretakets ansvarsomrader, herunder eventuelle omrader gitt i
angi tiltaksklassene "Kontrollplan for viktige og kritiske omrader”

KUT Ansvarlig kontrollerende for utfaring av grunnmuren t.takskl. 1.

Godkjenning av foretak

Foreligger sentral godkjenning innenfor ansvarsomradene? Legg i tilfelle ved godkjenningsbevis :e_d'egg L
Ved! ;
Seknad om lokal godkjenning for omrader hvor sentral godkjenning ikke foreligger Fe_ -

Ansvarlig kontrollerende foretak forplikter seg til & gjennomfere kontroll:
- av egne ansvarsomrader i samsvar med eget system

- i samsvar med kontrollplan for viktige og kritiske omrader av dato Ikke relevant [:]
Ansvarlig seker (S@K) for tiltaket Foretakets underskrift iht foretakets godkjenning
Foretak e o i - Foretak

Fl SWKEBCCL Pl AS Kirkenes Ferdigbetong AS
Dato 1 Underskrift - Dato I Underskrift ) |
=y e g2 -
,éﬂ 26_0«) /{p.}x\’_ {3.?( /L C( loﬂ“(_/ 16.11.2009 _.2 .;'i / ( (,.
1% w OE N
Gjentas med blokkbokstaver Gjentas med blokkbokstaver /
TJEews -AGE M lcils Ly ROLF TERJE JAKOLA

Kommunens godkjenning
Kommunens navn (stempel)

Dato Underskrift
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Kontrollierklaering G |
Det tylies ut en kontrolierkimring for
hvert ansvariig kontrollerende foretak « Kontrolierkimring for PROSJEKTERING sendes inn som et
Ti kommune vediegg Uil ssknad i ett trinn 0og ved seknad om
igangssettingstiliateise

« Kontrolleridmring for UTFORELSE sendes inn som et vediegg
til anmodning om midlertidig brukstilatelse efler ferdigattest

Y
Adresse ,
MYP VLS VIMNGEA 1 A

VPostnr. [ Poststed
A1 HESSCA C

Foretak Organisasionsnr.
wAL,n Woop 0N IK6OL&Ho - |
1 Postar. | Postated
Vc/vus Ny G m 5fv 77 6 94800 FrACo Foreepeciy

3(3 | 6 6660 3—5 Zf”x Iy éwé’hs #A‘ Ay o o * Mobiltslefon

KPR TILTAKS ) ASSET  korizorl, AV RRps[ET Brel~  GrEfoy o

Det bekrefies 3t kontrolien erutfert it jev deto w dato
ssknad om ansvararett og kontroliplan | 2 <, /0, 0 og kontroliplen for viktige og laitiske omrder

Det belreftes at det forsligger kontrolidokumenter.
Angi hvike kontrolidokumenter som foreligger

TEW@NI NGER
peTALice

Angvarilg kontrollerends for prosjetering

Fagomridet er ferdig prosjekdert for igangsetingstilatelse (omfatter ogd ett-trinns ssknadsbehanding)
Angvartiy kontrolierende for utfsrelse

[J swtkontroilen har ike svdekket vesentiige feil og mangler som hindrer midiertidig brukstilstelse
Felgende mangler av mindre vesentiig belydning gienstly

] switkontrolen har ikke avdekiet foll og mangler ved fagomnider som hindrer ferdigatiest

Foretakst or kjent med reglene om straff og sanksjoner | plan- og bygningsioven kap XVIll og XIX, og st det
mmmmﬁwwwm

Foratakets Gjentas med biokidiokstavar

‘;2&1-/0‘0‘1 Ao I'W Ui hon KAr~
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vediegg nr kommunens saksnr

og kritis

Kontrollglan for, \éiktige
e omrader

G- 2 | 1
Ansvarlig soker

Ansvarlig seker bekrefter at det vil bli sokt om ansvar for

av

Adresse kontroll i samsvar med denne planen
MYRULLSVINGEN 1A
Postnr ! Poststed Foretakets navn
U9z HESSENG Walto wood QY
Gor | Bar ! Festenr | Seksj.nr Dato Undersknft )
25 51 29.10.09 Wpmmr Valdorvcen
Viktige og kritiske omrider Grunniag Prosjektering Utfsrende
1 efler i medhold av Prosjekteringsgrunniag: Utfares av Utferes av
plan- og bygningsioven - Veiledning til TEK (Foretakets navn) (Foretakets navn)
- Altemnative analyser
Utforelsesgrunniag:
- Tegninger
- Spesifikasjoner

Kontrolliste som dekker
viktige og kristiske
omrader

tiltakshaver iht
plan og bygningsloven

tengning og beskrivelser
utarbeid av

Suunnittelu a
rakennustyd

Janne Karjalainen OY
WALTO WOCOD OY

WALTO WOOD OY

WALTO WOOD OY
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SOR-VARANGER KOMMUNE
PLAN- OG BYGGESAKSAVDELINGEN

Ruth og Viggo Nilssen
Ekveien 1

.

9912 HESSENG )
R

[Varrel: Deres ref. Dato:
Arkivkode: K1- 30.03.2009
Saksnr.: 08/3660/12
Saksbehandier: Direkte innvalgsnr.: Epostadresse:
Ellen Mari Lindkvist Tif.. 78 97 74 95 Faks: 78 97 76 81 postmottak@svk.no

VEDR@RENDE S@KNAD PA TOMT 25/47 - HESSENG

Viser til deres sgknad datert 25.12.2007 pa tomten 25/47, Myrullsvingen, Hesseng.
Eiendommen er na gitt benevnelsen 25/51, som da var den sterste av de to tomtene som var
fradelt fra samme areal.

Ser-Varanger kommune vil herved etter neye overveielse tildele dere tomten gnr. 25 bnr. 51 i
Myrullsvingen, Hesseng.

For at kommunen skal fa en bedre utnyttelse av vare tomter, har formannskapet vedtatt at
den som far tildelt tomt, palegges et depositum pa kr. 15.000,- som betales til Ser-Varanger
kommune samtidig med at bekreftelse pa tomtetildelingen er sendt kommunen.
Depositumet betales til kommunens bankkonto i Sparebank1: 4930 13 83281.

Kommunestyret har bestemt at den som blir tildelt tomt skal betale opsjonspremie som
tilsvarer markedsrente for de kommunale refusjonsberettigede utgifter til tomteopparbeidelse,
belapet rundes oppover til naermest 10 krone. Opsjonspremien beregnes manedlig og settes
til minimum kr. 1 000,- pr. pabegynt maned. Ferste maned er fri for opsjonspremie

Ved oppstart innen byggefrist tilbakefares beregnet opsjonspremien og depositum avregnes
ved innbetaling av det totale refusjonsbelap.

For dem som sier fra seg tomta, eller ikke kommer i gang med byggingen innen byggefristen
vil beregnet opsjonspremie blir trukket fra innbetalt depositumet. Restbelgpet betales tilbake
innen 14 dager etter at skriftlig erklaering om frasigelse foreligger. Dette er ment som et
positivt tiltak, da depositumet vil bli fratrukket refusjonsbelgpet ved byggestart innen
byggefristen.

Den som har fatt tildelt tomt ma gi skriftlig svar, samt innbetale depositum innen 17. april
2009 om dere tar imot tilbudet. Er ikke svar og innbetalt depositum mottatt innen fristen,
strykes tildelingen uten yiterligere varsel.

§4a snart kommunen har registrert mottatt depositum vil festekontrakten bli sendt dere til
underskrift og retur.

Refusjonskravet for opparbeiding av infrastrukturen er for denne tomta fastsatt til kr. 91 000,-
| tillegg kommer kostnader til fradeling/oppmaling og tinglysing f.t. med ca. kr. 15 500,-

Postadresse: Telefonnr.: Telefaksny.: Bankgiro: www.svk.no
Boks 406 Sentralbord 7897 76 81 4930.13.83281  postmottak@svk.no
9915 KIRKENES 78977400



Det skal ogsa betales for byggesaksgebyr og tilknyttingsavgift for vann/kloakk, se for avrig
vedlagte informasjon om sgknads- og behandlingsrutiner i byggesaker.

Utgifter vedrarende opparbeidelse av den enkelte tomt, oppfylling, planering, fiellsprengning,
drenering etc. er kommunen uvedkommende.

Dersom sgknaden trekkes etter at depositumet er innbetalt, vil dere bli fakturert med kr. 750,-
i behandlingsgebyr.

Ber husbyggeren iaktta felgende:

1. Husbyggeren ma gi melding til undertegnede nar byggestart gnskes. Dere vil deretter
over det kommunale faktureringssystem fa tilsendt faktura pa oppmalingsgebyr,
tinglysingskostnader og refusjonskravet.

2. Festekontrakten vil bli sendt til tinglysing nar alle kostnader og gebyrer for tomta er
registrert innbetalt hos oss. Fra denne regel er det imidlertid flg. vesentlige unntak:
Festekontrakten kan sendes til tinglysing far betaling har skjedd, nar vi fra bank skriftlig

og forpliktende far bekreftet ved en garanti at vart tilgodehavende blir dekket etter
tinglysing, disse tilfellene vil faktura bli sendt ferst nar tinglysing har skjedd.
Betalingsfristen 14 dager er normalt.

3. Krav pa tomtekostnader, oppmalingsgebyr, tinglysingskostnader, tilknytningsgebyr, arlig
festeavgift og morarenter er pantesikret pa vanlig mate i festekontraktene. Vare lokale
banker er underrettet og innforstatt med nevnte rutiner.

Byggefristen er 1. juli 2009, og vil sta i festekontraktens § 8. Oversittelse av byggefrist uten
samtykke fra fagansvarlig for boligtomter medferer at tomtetilsagnet vil bli annullert.

4. Byggetillatelsen skal normalt ikke innvilges fer tomtekostnader, oppmalingsgebyr og
tinglysingskostnader er betait.

5. Krav pa byggesaksgebyr og tilknytningsgebyr for vann og aviap vil bli fakturert saerskilt.

Ser-Varanger kommune gnsker at dere snart far realisert byggeplaner og ensker lykke tit
med byggearbeidene.

Med vennlig hilsen

T ,
O o
Ll A4SE
Bente Larssen
Radmann

¢ P S ‘ .
G I ST T .,\

Ellen Mari Lindkvist
eiendomskonsulent

Vedlegg:

Kart over tomta og reguleringsbestemmelser for omradet.

informasjon fra SVK Plan- og utviklingsavdelingen — veiledningsblad okt. 2000.
informasjon til husbyggere fra Varanger Kraft.
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SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

www.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Nils-Edvard Olsen
Virksomhetsleder: , tIf.

Dato: 20.08.2010

Arkivkode: K1-

Arkivsaksnr.: 09/2202

Saksordferer:
Cecilie Hansen

SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |03.11.2010 130/10

SOKNAD OM GKONOMISK STATTE - ARKEOLOGISKE FUNN -
LEVENDE FORMINNER | NEIDEN - NAATAMO.

Vedlagte dokumenter:

Nr. Dok.dato |Tittel

1 18.08.2010 [ SOKNAD OM STQOTTE TIL
ARKEOLOGISK ARBEID

2 02.07.2010 | SGKNAD OM GKONOMISK STATTE
TIL GJENNOMFJRING AV
FELTSTUDIER - NY BEHANDLING

Dokumenter i saken:

Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
02.09.2009 || Kére Sivertsen SOKNAD OM PROSJEKTSTYTTE FOR
GJENNOMFJRING AV FELTSTUDIE
02.10.2009 |U Kére Sivertsen FORELYJPIG SVARB REV - SGKNAD OM
PROSJEKTSTQOTTE TIL FELTSTUDIE
13.10.2009 || Varanger museum VEDR. SIKNAD OM PROSJEKTSTQTTE
IKS FOR GJENNOMFQRING AV FELTSTUDIE
20.10.2009 |U Til saksbehandler S@KNAD OM @KONOMISK STATTE - KARE
Nils-Edvard Olsen for | SIVERTSEN
21.10.2009 |U Kére Sivertsen SOKNAD OM STATTE TIL GJENNOMFJRING
AV FELTSTUDIER
26.03.2010 |1 Kére Sivertsen SOKNAD OM STATTE TIL ARKEOLOGISK

ARBEID




22.06.2010 |I Kare Sivertsen SOKNAD OM PROSJEKTSTQATTE FOR
GJENNOMF@ZRING AV FELSTSTUDIE

30.08.2010 |l Kare Sivertsen SOKNAD OM IKONOMISK STATTE -
FORELYPIG SVARBREV

13.09.2010 |U Kare Sivertsen SOKNAD OM IKONOMISK STATTE -
FORELYPIG SVARBREV

Kort sammendrag:

Viser til sak 032/10 fra Utvalg for levekar — mgte den 17.08.10 — hvor en behandlet for 2.
gang sgknad fra Kare Sivertsen om midler til gjennomfgring av feltstudier.

Vedtaket lyder:

Saken oversendes formannskapet for behandling. (Henviser til kommunestyremgatet i Neiden
17.06.2009). Utvalget har ikke midler til formalet.

17.08.10 ble det journalfgrt en ny sgknad (datert 26.03.10) fra Kare Sivertsen. Her blir
prosjektet utdypet samt at det har fatt en skonomisk ramme pa kr 810.000,- hvor en sgker
om statte pa kr 500.000,- fra Sparebank1 Nord-Norge s gavefond, Sar-Varanger kommune,
Forskningsradet, Fritt Ord og EU-midler.

Barentssekretariatet har preliminaert bevilget kr 200.000,- til organiseringen av det forste
mgtet i Neiden. Egenandelen er satt til kr 100.000,-.

Sgr-Varanger kommune har ingen midler avsatt til denne type arkeologisk arbeid.
Radmannen kan ikke se at den nye sgknaden endrer realiteten i saken.
Radmannen innstiller pa avslag.

Faktiske opplysninger:

Viser til sak 032/10 fra Utvalg for levekar — mgte den 17.08.10 — hvor en behandlet for 2.
gang sgknad fra Kare Sivertsen om midler til gjennomfgring av feltstudier.

Vedtaket lyder:

Saken oversendes formannskapet for behandling. (Henviser til kommunestyremgatet i Neiden
17.06.2009). Utvalget har ikke midler til formalet.

17.08.10 ble det journalfgrt en ny sgknad (datert 26.03.10) fra Kare Sivertsen. Her blir
prosjektet utdypet samt at det har fatt en skonomisk ramme pa kr 810.000,- hvor en sgker
om statte pa kr 500.000,- fra Sparebank1 Nord-Norge s gavefond, Sar-Varanger kommune,
Forskningsradet, Fritt Ord og EU-midler.

Barentssekretariatet har preliminaert bevilget kr 200.000,- til organiseringen av det forste
mgtet i Neiden. Egenandelen er satt til kr 100.000,-.

Sgknaden som dannet grunnlag for sak 032/10. hadde en kostnadsramme pa kr 250.000,-
med fglgende finansieringsplan: Egeninnsats 50.000 kr, 100.000 kr fra Barentssekretariatet
og 100.000 kr fra SVK.

Av sgknaden av 26.03.10 fremgar det av prosjektmalet er:
1.2.1 Fase 1. Arkeologiske mal
- starte og organisere samarbeide med norske, finske, svenske og russiske
arkeologer i hht de registrerte funn
- fa pa plass nedvendige tillatelser for analyser i Norge og Finland
- Preliminzert kartlegge og aldersbestemme bosetningen langs vassdraget med 5
funn i Norge og 5 funn i Finland.
- Fa frem lokal kunnskap om funnene og kartlegge de observasjoner privatpersoner
har gjort, ved feltarbeid.



- Samle inn ngdvendig materiale for aldersanalyser
- Analysere funnene med C 14-analyser

1.2.2 Fase 2. Mal innen reiseliv
- Skape muligheter til utvikling av reiselivstjenester
- Skape ngdvendig arkeologiske rammer og dokumentering til bruk i reiselivet.

Rapporter og dokumenteringen forutsettes & veere ferdig februar 2011.
Viser videre til vedlagte sgknad samt saksfremlegget i sak 032/10 — Utvalg for levekar.

Radmannens vurdering/konklusjon:
Sgr-Varanger kommune har ingen midler avsatt til denne type arkeologisk arbeid.
Radmannen kan ikke se at den nye sgknaden endrer realiteten i saken.

Den forste sgknaden var ogsa forelagt Varanger Museum IKS som skrev i sitt tilsvar: VM IKS
har dessverre ikke midler til a stotte slike prosjekter. Vi har heller ikke den arkeologiske
kompetansen som er nadvendig for a kunne vurdere det faglige innholdet. Kanskje
instansene som ma godkjenne prosjektet, Sametinget og Finnmark Fylkeskommune, har
midler til denne type undersokelser.

Den forrige s@knaden er to ganger behandlet i Utvalg for levekar — 1. gang i mete den
20.10.09 i sak ufl 057/09 hvor falgende vedtak ble fattet:

Utvalg for levekar avslar seknad om stette til giennomfaring av feltstudier i Gallok/Neiden-
omadet, jfr soknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget statter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser sgker til & sske Tana/Varanger museumssiida eventuelt
sametinget/Fylkeskommunen.

Radmannen innstiller pa avslag.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning p& 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat naeringsliv.

Hovedmalet vil vaere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebyqgging:




Jkonomi:
Kommunens budsjett gir ikke rom for delfinansiering av slike type prosjekter.

Alternative lgsninger:
Seknaden kan innvilges helt eller delvis, men det krevet budsjettdekning.

Forslag til innstilling:

Formannskapet avslar sgknad om gkonomisk stette til gjennomfaring av prosjektet
Arkeologiske funn — levende fornminner i Neiden — Naatamo, jfr seknad datet den 26.03.10
fra Kére Sivertsen.

Saker oppfordres til & kontakte Tana og Varanger museumssiida, Sametinget og Finnmark
Fylkeskommune m fl i sitt videre arbeid med finansiering.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|
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9930 Gvre Neiden Neiden 26.03.2010
Seker: Kire Sivertsen [ —
Neiden Fjellstue ISR
9930 Gvre Neiden e KOM f’iUNE
Tel: 78996141 P PIO Kiken
Mobil: 47637323 | P T ——
’ T4k oo
Kontaktperson: Tuomo Silvenius P T /
Krokfossen | F T
9930 Bvre Neiden i ‘7/ OZDZ 0l—g "
Tel: 789 99877 (, [Kop i
E-POST: tuomo. snlvemus@barents net [
Kontonummer: Sparebanken 1 Nord Kirkenes, konto nr. 49301?2453 1.

Informasjon om sekeren: ;
Kére Sivertsen, f 040530, er tross sine 80 &r en aktiv og skarp
deltaker. I hans daglige omgangskrets finner vi bla finiendere, russere,
samer og skoltesamer. Fjellstua, Kares hjem og Finnmarks eldste
reiselivsbedrift, har alltid veert meteplass for alle nasjonahteter og
etniske

Arkeologiske og geologiske hobbyer interesserte Kire allerede under
2. verdenskrig da han som ung gutt ferst méitte gravé ned hjemmets
verdigjenstander i frykt for tyskerne og si begrave QIne russiske
soldater etter tyskrussiske kamper ved hjemplassen.

Han har gjort flere arkeologiske funn og tatt prever av disse. Tallrike
funn fra Kére venter siledes p4 4 bli analysert og videre undersekt.

Prosjektbeskrivelse: Interessen 4 vite hvem som har kommet til Barents Region forst
har blitt mer & mer aktuelt etter at gamle teorier om istiden og dc
forste innflyttere har begynt 4 forandres. Med dette forprosjekt.
kan forskere fra fire nasjoner planlegge og gjennomfere
forskning som kan vare grunnlag for helt ny type av turisme,
spesielt i Finnmark og Nord Norge. ‘

Vennligst se pa vedlegg: Prosjektbeskrivelse.
Allerede i organiseringsfase av dette forprosjektet overferes ledeisen
av prosjektet til prosjektgruppen, som ledes av norskvalgt arkeolog.

Budsjett og finansieringsplan:
Budsjett er 810.000,- ogsaktbelzper500000-=

Vennligst se budsjett i vedlagt Prosjektplan.
Barentssekreteriatet har prehmma:n bevilget 200 000,- til
organiseringen av Jet forsic motet i Neiden.
Startfinansiering av dette forprosjektet gjor det muhg 4 fa med
EU- og annen offentlig finansiering.

Med hilsen

Kdére Sivertsen



FORPROSJEKTPLAN :

ARKEOLOGISKE FUNN -
LEVENDE FORNMINNER I NEIDEN - NAATAMO

Kire Sivertsen — Tuomo Silvenius

Neiden 26.03.2010

Forprosjektplan/Barents House/TS



1. MAL OG RAMMER

1.1 Bakgrunn

Nastimonjoki/Neidenelva har sitt utspring i lijarvi i Finland. Det er meget smnsynhg at det
har vaert sammenhengende bosetting langs vassdraget bide pa finsk og norsk side helt siden
omradet ble isfritt (for 11.000 &r siden). Men ingen av landene har gjort noen omfattende
forskning i omradet. Kun to utgravinger er foretatt ved munningen av Neidenelva. Ellers er
bare fa, stort sett bare private funn, blitt analysert. De fleste funnene er gjort av Kére
Sivertsen, men ogsé andre lokalkjente personer i Sevettijirvi og Neiden har g]

observasjoner og har viten om tufter m.v. Disse personer begynner & bli gamlc og det haster
med & kartlegge og registrere deres funn.

Initiativtaker/prosjekteier Kéire Sivertsen har gjort betydende funn opp g .enm)m drene. Det
eldste er 10.000 &r gammeit (8.000 BP), jfr kopi av C-14 analyse datert 06.09.2006, vedlegg 1.
De to siste &rene har Sivertsen gjort over 135 registreringer bide pa norsk og finsk side, se
vedlegg 2. Denne informasjon ma tas vare p4 mens det enda er mulig, se anbefaling fra
professor Ame B. Johansen, vedlegg 3. Det vises ogs4 til uttalelser av intendent Kaarlo
Katiskoski, Finsk Museverket, vedlegg 4 og 6., intendent Hannu Kotivuori, Laplands
Linsmuseum, vedlegg 5 og 7. og arkeolog Kenneth Webb Vollan Finnmark F ylkeskommune
vedlegg 8..

Undersokelser viser at det er skende interesse for historie og historieorienterte
reiselivsprodukter. Avhengig av hva man finner ved feltarbeid, kan det pa sikt pne seg
muligheter til helt nye produkter innen turisme, som igjen kan skape nye arbeldsplasser, bade
pa finsk og norsk side.

Det nevnte omrédet har et stort potensial, og gjennom & utvikle helt nye prod{;kter innen
arkeologisk turisme kan man styrke lokale reiselivsbedrifter og museer. Det er en kjent sak at
bade det nordlig skolteomradet og bygda Neiden har stor mangel pa lokale arlbeldsplasser (og
dette kan bidra til & bedre denne situasjonen. )

1.2 Prosjektmdl
1.2.1. Fase 1. Arkeologiske mél

- Starte og organisere samarbeide med norske, finske, svenske og russiske
arkeologer i.h.h.t. de registrerte funn.

- Fa pé plass nedvendige tillatelser for analyser i Norge og Finland

- Prelimineert kartlegge og aldersbestemme bosettingen langs vassdraget med
5 funn i1 Norge og 5 i Finland.

- Fa4 frem lokal kunnskap om funnene og kartlegge de observas;oner
privatpersoner har gjort, ved feltarbeid

- Samle inn nedvendig materiale for aldersanalyser

- Analysere funnene med C 14-analyser

1.2.2. Fase 2. M4l innen reiseliv

- skape muligheter til utvikling av reiselivstjenester
- skape nedvendig arkeologiske rammer og dokumentering til bruk i reiseliv.

Forprosiektplan/Barents House/TS 2



1.3 Rammer

1.3.1. Tidsramme: Fase 1: 9 maneder.

Start av prosjektet i 2010, nar finansiering er i orden
Forberede feltarbeid umiddelbart nir finansiering er i orden
Feltarbeid

Rapporter og dokumentering ferdig februar 2011

1.3.2. Personressurser 247 arbeidsdager = 14 arbeidsméneder delt p4 7 personer.

1.3.3. Kostnader sum 810.000 NOK = 101.250€

Lenninger 460.000 NOK
Transportkostnader 90.000 NOK
C 14-analyser 50.000 NOK
Dokumentasjon 100.000 NOK
Rapportering/oversettinger  40.000 NOK
Diverse 10 % 70.000 NOK
Sum 810.000 NOK

2, OMFANG OG AVGRENSNING

2.1. Forskningsomride

- Neidenvassdraget /N#atimdnjoen vesistd

2.2. Kartlegging og prever

- Gravetillatelser i begge land

- Registrering av funn

- Koordinater mha. GPS

- Nedvendige prover for C14 analyse (minst 5 fra begge land)
- Dateringer til kartverk

- Mer omfattende gravingsarbeid utfores ikke i denne fase

2.3. Dokumentering (arkeologisk)

- Arkeologisk standard
- Forskningsresultater

o

3 sprdk

Forprosiektplan/Barents House/TS



3. ORGANISERING
3.1  Prosjektledelse
3.1.1. Initiativtaker/Prosjekteier
- Kare Sivertsen
Kjentmann/guide
Intervjuer pé finsk side

Hjelpemann i felten
Transport og forsyninger

O 00O

3.1.2. Prosjektleder og - koordinator

- Norsk arkeolog

o Hovedansvar for det arkeologiske arbeidet
Koordinering
Forskningsrapporter
Arkeologisk dokumentasjon
Oppsummering og sluttrapport

O 00O

3.1.3. Prosjektarbeider

- Tuomo Silvenius
o Konsulenttjenester i Norge og Finland
o Ansvar for dokumenterfilm/filming av feltarbeid ,
o Dokumentasjon for fremtidige prosjekter, nettvideo - bilder

3.1.4. Prosjektgruppe

- Alle prosjektdeltakere

3.2  ©vrigeroller
3.2.1. Finsk arkeolog
- Skaffe til veie nedvendige tillatelser fra Museverket i Finland
- Feltarbeid
- Kuvalitetssikring av prever og rapportering til Museverket
3.2.2. Norsk arkeolog

- Skaffe til veie nedvendige tillatelser fra Norske myndigheter
- Feltarbeide
- Kbvalitetssikring av prever
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3.2.3. Svensk arkeolog
- Overforing av forskningsdata fra og til Sverige
3.2.4. Russisk arkeolog

- Overforing av forskningsdata fra og til Russland
- Oversettelse og rapportering russisk versjon

3.2.5. Finsk guide

- feltarbeid

4. BESLUTNINGSPUNKTER, OPPFOLGING OG MILEPALER

4.1  Beslutningspunkter
4.1.1. Finansiering

- Ferdig mai 2010

4.1.2. Start av prosjektet

- Start av forberedelser umiddelbart etter at ﬁnanswrmgsbeslummg gr i orden.
- Transporter og forsyninger.

4.1.4. Feltarbeid

- Start av planlegging umiddelbart etter vedtak om ekonomisk ﬁnanslenng
- Feltarbeid sommer 2010.

4.1.5. Analyser

- Preparering av prover under/etter feltarbeide.
- Ferdig til slutten av november.

4.1.6. Dokumentering
- Fortlepende etter prosjekistart.
- Ferdig februar 2011.

4.1.7. Rapportering

- Ferdig sist i februar 2011.
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5. RISIKOANALYSE OG KVALITETSSIKRING
5.1 Kritiske suksessfaktorer
5.1.1. Gkonomisk finansiering

- Planlegging 2 méneder frivillig arbeide
- Anbefaling fra faginstanser/fagpersoner

5.1.2. Tilgang til nekkelpersoner begrenset
- Prosjektet ber startes 2010
5.1.3. Nedvendige tillatelser

- Finsk og norsk arkeolog har ansvar for nadvendige tillatelser qg rapportering

5.2 Kvalitetssikring

5.2.1. Finsk og norsk arkeologisk kompetanse

6. GJENNOMFORING
6.1 Hovedaktiviteter

Planlegging i fase 1
Preliminzr feltarbeid i fase 1.
Dokumentering av fase 1.

o Arkeologisk

o Felles bruk

6.2 Tids- og ressursplaner

Start mai - juni 2010
Sluttrapport mars 2011
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7. OKONOMI/BUDSJETT
7.1. Kostnader sum 810.000,- NOK
7.1.1. Nadvendig arbeide/materiale for prosjektstart 100.000,-.
- planlegging for prosjektstart+ private midler

7.1.2. Lonninger sum 460.000,- NOK:

- Finsk Arkeolog 60.000,- (Ienn 55.000,- + reiser)

- Norsk Arkeolog 270.000,- (lenn 265.000,- + reiser)
- Finsk Guide 30.000,- (lenn 25.000,- + reiser) -
- Norsk Guide 50.000,- (lenn 40.000,- + reiser)

- Prosjektkonsulent 50.000,- (lenn 40.000,- + reiser) -

Anskaffelser sum 170.000,- NOK:

- Dokumentvideo for seinere bruk  90.000,-

- C 14-analyser 10 stk 50.000,-
- Felttransporter 30.000,-
Diverse sum 80.000,- NOK:

- Rapportering 3-sprik 35.000,-
- Diverse 45.000,-

7.2. Finansiering sum 810.000,- NOK
7.2.1. Egen andel sum 100.000,- NOK
- Private midler

7.2.2. Bistand sum 710.000 NOK
~ Seknader

Sparebank 1 Nord-Norges gavefond

Barents Sekretariat

Ser-Varanger Kommune

Forskningsridet

Fritt Ord

EU-Midler

8. KONTRAKTER OG AVTALER
8.1. Personal

- Valg av personal og arbeidsavtaler ferdig fer slutten av april.
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Kare Sivertsens analyserte funn

Vedlegg 1.

LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

, Sem Sseiandsv. 5, 7491 Trondheim
Telefon 73593310 Telefax 73583383 ~

Adr.: NTNU - G|

DATERINGSRAPPORT
Heeg, Helge 1. DF-3965
Oppdagsghver: c1oppedsen 10
3261 Larvik
Lab, .
- i il -0 -1 T B I
" T
:TUa-6097 |Ts 6593 £, Bvre Neiden (Trekull 7950 + 50 BC7000-6645 1-26.1*%
! Ser-Varanger, Finnmark |Bjerk 4
;TUa-6098 |Ts 6593 C, Bvre Neiden [Trekull 6715 t 45 8C5600-5530 |-26.1*
Ser-Varanger, finnmark |Bjerk, osp
Selje/vier
Deto: 06 SEP 2006 Laborstoriet for Radologiek Datering
ELElQiT(S8424A4‘ <y . )
Selvi Stene Steinar Gutd-+ksen
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Helge Irgeng Heeg,
Gloppedsen 10,
3261 LARVIK

Til Kire Sivercsen.

Her kommer daterin

gsrapporten f
Jeg sender samtidig med

en faktura p4g xr.
egentlig kr. 7500, - )
Hilsen
’ P
-ﬂif?*\ ny»-—\ AR

SOOI O PR
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Kire Sivertsens registreringer Vedlegg 2.
Norsk side

GPS registreringer i Neiden fra Neidenelves utlep — riksgrensen pa begge sider av
elvedalen. Registreringer er gjort av Kare Sivertsen.

Registreringer omfatter bruk av GPS med angiveise av koordinater, hzyde 0ver havet samt
beskriveise av funnet. _

Det ble registrert feigende funn:

8-9 fangstaniegg med fra 3 til 30 groper

5 stk fangstgroper /skytterskjul

6 stk ildested

2 offerplasser

3 andre funn

5 stk tufter + 25 tidligere reg. (ligger pa Steinness — munningen av Neldenelva)
Antall registreringer ca. 50 stk.

GPS registreringer Karlebotn — Neiden norsk side:

0 fangstanlegg

3 stk tufter

8 ildesteder

2 graver

1 kjetigjemme

1 andre funn

Antall registreringer 15 stk.

Finsk side
GPS registreringer av fornminner langs Naatamojoki:

Fra Neidenelvens utiep og inne pa finsk omrade som omfatter strekningen fra grensen til
utiepet av Kuosnijoki pa begge sider av Naatamajoki, samt Opukasjarvi deMs pa begge

sider av vannet (sjeen)

Registreringer er gjort av kare Sivertsen med kjentfolk fra Sevettijarvi (Risto Semenoff og
Elias Mosnikoff). Registreringer omfatter bruk av GPS med angivelse av koorumater heyde
over havet samt beskrivelse av funnet.

Det ble registrert falgende funn:

22 stk. fangstanlegg fra 3 — 21 groper p. r anlegg.

16 fangstgroper / skytterskjul 1- 2 groper

11 tufter like opptil fangstanieggene

11 ildested like opptil fangstanieggene

9 enkle graver (sannsynligvis) like inntil bo plasser

1 steingjerde sannsynligvis ledegjerde for rein som krysser grense
Til sammen ca. 70 registreringer.

Sivertsen kjenner til fangstanlegg som ligger ovenfor Kuosnijoki med ca. 80 gtoper videre er
han godt kjent i omradet Neiden Sevettijarvi hvor det finnes mange fomminner.
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Vedlegg 3

Bosanmganvikhngmenmlmgendsumhaﬂnmdmdmdeoppmerkmmblam
arkeologer de senere &r. Eldre tiders arbeidsmite gjorde at forhistorien ble oppdelt i perioder
daﬂihﬁubkﬁmkvafmhevmhrgmnubeﬂuuﬂmogshbaydehggmdble

selvforstdekende.

Framgangsmiten har veert nedvendig for 4 f3 plassert det arkeologiske materialet. i tid.
mewwwmmmmuadmyeudmmwbmd
giort, ikke minst med sterk stotte av "‘C-metoden, at mer vekt kan legges pa 4 studere de

lmgehmenexbmkenavetlandshp.Myeubmyﬁetmxkhmogvemcrphmms

KheStvuﬁen,Nadenhuumhngndescgfmboutmngmhngs
Neidendalfiaret fordi det gir fra en bosetningsrik og ressursrik kyst og langt innover i landet til
omrider med annet naturgrunniag. Neiden-elva har ca. 30 km av sitt lep pé norsk side og ca.
50kmplﬁnsknd&£lnhunnhovedhldexmmlj&nlhekdﬂfaﬂslm¢dcﬁmct
rikt utvalg av bosetningsspor; serlig boplasser fra steinalder, gammetufter, fangstanlegg og
mmhhmhﬁalem&emmiknynucgmdecldmﬁmm
Finmark.

Sivertsen foresidr at det seties i gang et strengt milrettet norsk- ﬁnskfotshnng;pmqektdcr
deane bosetningen folges bdde gjennom ulike perioder og langs dalsystemet. Hovedmilet vil
mawmdacmunmmummammm
kmmdremlhﬂu,dhomdaﬁnwmmmmcthdm-ddMog
videre innover dalen knyttes til Karlebotn-funnene?

thSwmhronmnmcgommobsavu;ow:deen—dalfmﬁ.Hmhmhgtneda
meget stort, ideelt arbeid og har, et&ermmm,gmgodevu:dmngeravmag
bosetningsmuligheter.

s&mwmmammmmamunmﬁug‘m

forsvarlig prosjekt langs Neiden-vassdraget er gode. Det forutsettes at finske m
medvirker i prosjektet. At det gijennomferes innenfor begge lands lover og regler, qren

* selvfaige.

Pmﬁehdhupdemdi@ﬂuﬁ]idmmbaﬁsfanbddsplmkmkjcfmogéﬁmsﬁ
reiseliv. Minst like stor vekt skal det legges ph at interessant og series kunnskap om det cgne
landskapet kommer folk til gode slik at bygdenes kvalitet som leveomrider ekes.

Trondheim, 11. februsr 2009-02-11

Gz~

professor 1 arkeologi ved NTNU
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Vediegg 3

arkeologer de senere ir. Eldre tiders arbeidsmite gjorde at forhistorien ble i perioder
::W ulikheter ble framhevet. thevmsmharg)mu-budmﬁenogshhetymgmdble

Framgangsmiten har veert nadvendig for 4 f3 plassert det arkeologiske 1tnd.
memmummmmmmmaam id
giort, ikke minst med sterk statte av ! C—wodm,atmvehhuleggespéistgdacde
Imgehqm:bmkmwulmdahp.Myenhmymmaklwogvmterpammm

mmmummmwuhmm
Nmmuﬁmmwmmmqwmymmm
omrider med annet naturgrunnlag. Neiden-elva har ca. 30 km av sitt lop pa norsk side og ca.
50 km pd finsk side. Elva har sin hovedkilde i innsjeen Ijlirvi. | hele dalforets lengde finnes et
rikt utvalg av bosetningsspor; swerlig boplasser fra steinalder, gammetufier, og
gram&nfa'uouhﬁalddsteﬁaesymbommunmsgnldeeldmiﬁnm
Finmark. |
Sivertsen foreslir at det settes i gang et strengt mélrettet norsk-finsk i jekt der
denne bosctningen folges bide gjeanom ulike perioder og langs dalsystemet. Ho et vil
miMmdﬁuth&mWﬂMd&dﬁnm

konsiateres andre steder i landet, eller om det finnes brudd. Kan funnenc fra Nei og
viderc innover dalen knyties ti] Kariebotn-funnene? ;

K&eSivmhrMmomdmobeuvujowiNdden-dﬂfmu‘}hnhdf'hgtnedet
meget stort, ideeit arbeid og har, etter mitt skjonn, gjort gode vurderinger av terreng og
Simmwmmmummmagwt a
forsvarlig prosjekt langs Neiden-vassdraget er gode. Det forutsettes at finske m
medvirker i prosjektet. At det giennomfires innenfor begge lands lover og regler, er en

© selvfalge.

Mmmmmuummammfamm&jem&ﬁmi
reiseliv. Minst like stor vekt skal det legges pd at interessant og series kunnskap om det egne
landskapet kommer folk til gode slik at bygdencs kvalitet som leveomrader okes. |

Trondheim, 11. februar 2009-02-11

st

professor 1 arkeologi ved NTNU
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etsittdessa voidaan ensisijaisesti joutua arvioimaan pintaléytéjen
soveltuvuutta (palanut luumateriaali) ja naytteita osittain maanpinnalle
nékyvista kohteista, kuten tulisijoista (Iahinn& puuhiili tai luuaines).

Mahdollinen I6ytyva luuaineisto tulee luetteloida ja mieluusti myds
maarittad eldinlajilleen ennen siitd tehtévaa ajoitusanalyysid. Palaneiden
luiden maéarittdmisessa asiantuntemusta voi I0ytyad myds Utsjoelta (osteologi
Eeva Harlin). Naytteiden tekeminen edellyttdd myds Museoviraston lupaa.
Suomen puoleita saatavat arkeologiset {6ydét tulee luetteloida ja tallettaa
Kansallismuseon (Museoviraston) KM kokoelmiin Museoviraston ohjeiden
mukaisesti. Suomalainen arkeologi vastaa tutkimus- ja ajoitusiuvan
hakemisesta, kenttéatyosté ja ndytteiden otosta, tutkimusraportista seka
luetteloinnista Museovirastolle suomeksi tai ruotsiksi. Todennakdisesti
raportointiin ym. liittyva jalkitydosuuden tarve on kenttétyota pitempi.
Léytdjen lainaaminen esim. saamelaismuseo Siidaan voi olla mahdollista.

Hankkeen esisuunnitelman perusteella en edella todetun liséksi ole havainnut
erityistd huomautettavaa. Suunnitelmassa on péépirteissdén todettu hankkeen
tausta, tavoitteet ja reunaehdot, aikataulutus seka arvio kustannuksista,

jota voi olla syytd suomalaisen arkeologin osalta tarkistaa. Hankkeessa on
myds syytd olla yhteydessé ainakin Mets&hallitukseen valtion maista
vastaavana viranomaisena.

Museoviraston arkeologian osastolia Lapin alueen arkeologisen
kulttuuriperinndén nakékulmasta hankkeelle seké sen rahoituksen saamiselle
toivotaan menestysta.

Kaarlo Katiskoski
Intendentti
(pohjoinen Pohjois-Pohjanmaa ja Lappi)

Museovirasto, arkeologian osasto

Tutkimus- ja suojeluyksikkd

PL 913

00101 HELSINKI

puh. 09-4050 9268

sahkoposti: kaarlo.katiskoski@nba.fi
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Tuomo Silvenius Vedlegg 5
Barents House

FIN 99940 Naatamo

N 9930 Neiden

Lausunto arkeologisesta esiselvityshankkeesta Nddtdmadjoen valuma-alueella

Kiinnostus tutkia pohjoisten alueiden varhaista asutuskehitysta on viime aikoina
voimakkaasti kasvanut. Inarin N&datdmaojoen valuma-alueen asutuksen leviamisté on
arkeologisesti selvitetty varsin satunnaisesti, varsinkin mité tulee yli 80 metrid merenpinnan
ylapuolella oleviin kohteisiin. Suomen puolella arkeologista maastoinventointia on tehty
paikoitellen mm. lijarvell& (H. Kotivuori 1986) ja Naatamdojoella (P. Halinen ja H. Kotivuori
2000).

Olen tutustunut Kare Sivertsenin ja Tuomo Silveniuksen hankesuunnitelmaan Arkeologiske
funn til levendes fornminner i Neiden — N&4timo 28.02.2009, joka perustuu Kare
Sivertsenin tekemiin havaintoihin (noin 70 uutta kohdehavaintoa Suomen puolella).
Asiallisesti ja huolella kartoitetut I6ydot luovat hyvén pohjan hankkeen onnistumiselle.

Arkeologisesti on tarkedd saada kootut maastotiedot havainnoista rekisterdityd. Tassé
saastetadn merkittavasti 16ytdjen kartoitustydssa, jopa estetéan tietojen katoaminen. Hanke
on mielenkiintoinen my6s sen vuoksi, koska se kattaa kahden maan yhteisen joen valuma-
alueen.

Hankkeella on my6s matkailullisia tavoitteita. Tarkoituksena on luoda arkeologisesta
matkailusta lisdansioita pahasti ty6ttémyyden rasittamalle alueelle, mika on suotavaa.

Suunnittelussa on huomioitu kahden maan tarvittavat lailliset ja muodolliset vaatimukset,
jolla on merkitystd mahdollisten jatkotoimien kannalta. Suomen puolella tapahtuvassa ty6ssa
tulee olla mukana Museoviraston antamin toimivaltuuksin tyéskenteleva arkeologi, joka
vastaa mm. mahdollisesta néytteenotosta, I6yt6jen kasittelystd ja maastotydn raportoinnista.
Hankkeen toteuttamiseksi tulee hakea tutkimuslupa Museovirastolta, jossa
muinaismuistolain (295/63) mukaisten vaatimusten toteuttamisesta vastaa intendentti Kaarlo
Katiskoski (kaarlo.katiskoksi@nba.fi; Museovirasto, Pl 913, 00100 Helsinki).

Hanke kokonaisuutena on mielenkiintoinen ja sille voi toivoa parhainta menestysta.

Rovaniemelld 12. maaliskuuta 2009

Hannu Kotivuori
Intendentti

Lapin Maakuntamuseo
Pohjoisranta 4

96200 Rovaniemi
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Oversettelse ﬁ finsk av Leena Airola, NTNU: Vedlegg 6.

Kaarlo Katlskepski

Intendant |

Museiverket, arkeologisk avdeling
Forsknings- og vernenhet

PL 913

00101 HELSINKI

Tuomo Silvenius Helsinki 05.03.2009
Barents House

FIN 99940 Na#tamo

N 9930 Neiden

Deres forespa;rsel 2.3.2009
Arkeologisk f?rsknlngsprosjekt i Enares Neidennedslagfelt — forundersekelser

Henvisende til! telefonsamtale (Silvenius — Katiskoski 2.3.2009) og til tilttakets plan
om forundersqkelser (Kare Sivertsen — Tuomo Silvenius: Arkeologiske funn til
levendes fornminner i Neiden — Na&atamo 28.02.2009) sendt av dere: Tiltaket virker
verdt 4 stettes og er nedvendig ut i fra hensynet til & belyse tidlighistorie, 4 beskytte
arkeologisk kulturarv og & nyttiggjere seg av dette i Nord-Lapplands og Finnmarks
naeringsliv.

P4 tiltaksomradet i Neiden-elvedalen pa finsk side er det fra for kjent fornminner
konsentrert bade til elvedalen i Neiden og omkring innsjekjeden i servest. | falge
deres soknad har tiltaksansvarlig Kére Sivertsen, amaterarkeolog fra Norge, ved
hjelp av lokalfolk pa finsk side lokalisert ca 70 fra fer ukjente kulturminner. Om disse
finns det preliminasre kunnskaper og objektbeskrivelser. Tiltakets hensikt er det a
nyttiggjere og overfzre enna eksisterende levende muntlig tradisjon om
kulturminnene; & sjekke og 4 forseke & datere dem og i tillegg som sluttprodukt 4
nyttiggjere dem til reiselivets behov. Malsettingen skal spesielt konsentrere seg om
utviklingen av omrédets tidligbosetning.

Momenter som: mé legges til grunn for gjennomfering av forskningstiltak: For & fa
kulturminnene inn i registeret over vernete fomminner méa de kontrolleres og
dokumenteres. Arbeodet forutsettes utfort en erfaren yrkesarkeolog. Det gjelder ogsa
uttak av dateringsprover. Undersekelser av faste fornminner forutsetter
2‘;:59/?;)‘(3'3% iilatelse fra Museiverket med hjemmel i Finiands formminnelov

Tiltakets planlagte feltarbeid (2 uker august-september 2009) er meget begrenset.
Samling av prevemateriale fra objektene kan vise seg & veere vanskelig. Dette
gjelder ikke bare tidsbruk men ogsa kildekritikk og vern av objektene.
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Forsvarlig uttak av prever under preveutgravninger er tidkrevende og forutsetter
grundig dokum:entasjon. Nar man leter etter daterbare prever, er man primaert nedt a
vurdere overflatefunnenes velegnethet (brent beinmateriale) og prever fra objekter
som er delvis synlige pa jordoverflaten, som fra ildsteder (hovedsakelig trekull og
beinmateriale).

Beinmateriale, som blir funnet, ma katalogiseres og gjeme artsbestemmes fer
dateringsanalyse. | artsbestemmelsen av brent bein kan sakkunnskap finnes ogsa
pa Utsjoki (osteolog Eeva Harlin). Uttak av prever forutsetter ogsa tillatelse fra
Museiverket. Akkeologiske funn fra finsk side ma katalogiseres og tas vare p4 til
Nasjonaimuseets (Kansallismuseo) (Museiverkets) KM (bokstaver foran
museumsnummer) samlinger samsvarende med Museiverkets anvisninger. Finsk
arkeolog er ansvarlig for seking av forsknings- og dateringstiliateise, feltarbeid, uttak
av prever, forskningsrapport og katalogisering til Museiverket enten pa finsk eller
svensk. Sannsynligvis er tidsbehov av etterarbeidsandel som herer med ftil
rapportskrivning osv lengre enn feltarbeidsandel. Utlan av funn f. eks. til samisk
museum Siida (i Enare) kan vasre mulig.

P& grunnlag aV tiltakets forundersekelsesplan har jeg ikke konstatert mangler av
betydning. Plaﬁen fastslar i hovedtrekk tiltakets bakgrunn, maisetninger,
rammebetingelser, plan til tidsbruk og kostnadsoverslag, som det kan vasre grunn til
a sjekke for den finske arkeologens del. | tiltaket er det ogsa grunn til 4 ta kontakt
med Skogsstyrelsen, som er ansvarlig myndighet for jordeiendom eiet av staten.

Ut fra hensynet til Lapplands kulturarv ensker arkeologisk avdeling ved Museiverket
framgang for tikaket og haper at det vil lykkes & skaffe finansiering.

Kaarlo Katiskosgki

Intendant

(nordlig Osterbotten og Lappland)
Museiverket, arkeologisk avdeling
Forsknings- og vernenhet

PL 913

00101 HELSINKI

Tel. 09-4050 9268

e-post: kaarlo.katiskoski@nba.fi
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Oversettelse fg‘f finsk av Leena Airola. NTNU: Vediegg 7.

Tuomo Silvenius
Barents House

FIN 99940 N&&tamd
N 9930 Neiden

Uttalelse om arkeologisk forundersekeise | Neldenvassdragets nedslagfelt

Interessen for § forske pa tidlig bosetningsutvikling i nordlige omrader har vokst
kraftig i den siste tiden. Bosetningen i Enares og Neidenelvas nedslagfett er kient
arkeologisk bare gjennom tilfeldige undersekelser, saerlig for omradene som ligger
mer enn over 80 m over havet. Pa finsk side har arkeologisk ako-registrering i
terrenget blitt gjort her og der bl.a. ved lijarvi (H. Kotivuori i 1986) og ved Neidenelva
(P. Halinen og H. Kotivuori i 2000).

Jeg har satt meg inn i Kare Sivertsens og Tuomo Silvennius’ tiltaksplan
Arkeologiske funn til levendes fornminner i Neiden-N&&timd 28.02.2009, som
bygger pa obsarvasjoner gjort av Kare Sivertsen (ca 70 nye observasjoner pa finsk
side). Saklig og omhyggelig kartiagte funn skaper et godt grunnlag for at tiltaket skal
lykkes.

Arkeologisk er éiet viktig & fa koblet registreringene sammen med terrenget. Da
spares betydelib pa senere kartlegging, og man hindrer at kunnskapen forsvinner.
Tiltaket er interessant ogsa fordi det omfatter fellesvassdrag mellom Norge og
Finland.

Det er ogsa vikfig at tiltaket har som mal a styrke reiselivet i dette omradet, som er
hardt rammet av arbeidslashet.

Prosjektet skal gjennomfares i samsvar med lover og bestemmelser i de to land. P4
finsk side ma arbeidet giennomferes av arkeolog med arbeidsfullmakt fra
Museiverket, og som star ansvarlig for utgravinger, funnbehandling og
innrapportering av feltarbeid. For tiltaket settes i verk, ma det sekes om
undersokelsestillatelse fra Museiverket, der intendant Kaarlo Katiskoski

(kaarlo katiskogki@nba.fi; Museiverket, PL 913, 00101 Helsinki) er ansvarlig for
vurdering av tilt?ket i forhold til fornminneloven (295/63).

Som helhet er t§ltaket interessant og man kan enske det den beste framgangen.
Rovaniemi den 12 mars 2009

Hannu Kotivuori

Intendant

Lapplands landskapsmuseum
Pohjoisranta 4 |

96200 Rovaniemi
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Vediegg 8.
From: "Webb Vpllan Kenneth" <kenneth.webb.vollan@ffk.no>
To: <fj ellstua@c2| net>
Date: Fri, 8 May 2009 15:14:12 +0200
Subject: Neidenprosjektet

Vedmrendé arkeologisk prosjekt om bosetningshistorie
langs Neid;envassdraget

Kare Sivertsen har tatt kontakt med areal- og kulturvemavdelinga ved Finnmark
fylkeskommune og gitt en presentasjon av et prosjekt som omhandler den tidlige
bosetningsutviklingen langs Neidenvassdraget. Geograﬁsk sett dekker prosjektet
omrader langs Neldenvassdragets munning og til lljavri i Finland. Prosjektet ber
sdledes g;ennoi‘nfares som et Finsk-Norsk samarbeid. Kare Sivertsen har allerede
veert i kontakt med Norske og Finske arkeologer, som har gitt positive signaler og
anbefalinger til prosjektet.

K. Sivertsens faltvirksomhet opp gjennom flere ar har fremskaffet en mengde med
interessante rezlistren'nger og materiale. Det foreligger derfor et godt grunniag for
videre undersokelser. Dagens kunnskapsniva om bosetning i dagens innland er
dessverre hellei' beskjedent, spesielt nar det gjelder var tidligste forhistorie. En
realisering av pros;ektet vil gi innsikt i bosetningsutviklingen for det spesifikke
omradet, men har ogsa potensial til 4 produsere kunnskap som kan vasre nyttig for
var generelle forstaelse av steinaideren (for eksempel nar det gjelder bosetning og
ressursbruk).

Areal- og kulturyemavdellnga ser positivt pa Neiden-prosjektet, og vil gi sin
anbefaling til at/det giennomferes. Selvfaigelig forutsettes det at en folger Norsk og
Finsk lovgiving pg retningslinjer, at det utferes av fagkompetente arkeologer (fra
bade norsk og ﬁnsk side), og det ber utarbeids en god prosjektbeskrivelse.

mvh. |
Kenneth Webb! Vollan

Finnmark fylkéskommune
Finnmérkku fy]kkagielda

Areal- og kulturvemavdellnga
Kenneth Webb Vollan

Arkeolog - radgjver

Telefon: 78962066

E-post: kenneth webb.vollan@ffk.no
www.ffk.no
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EU-penger til anmark

VADS®: Norges forskningsrad
vil sette det nordligste fylket pa
- Europakartet,
‘Hege Stavseth

Finnmark er det eneste fylket som

ikke deltar i EU-forskningen. N& vil
Norges forskningsrid prioritere 4 set- -

“te det nordligste fylket pA Europak-
artet.
— Det er mange muhgheter béde
for bedrifter og forskningsmiljger i
- Finnmark, sier spesialrddgiver i Nor-
ges forskningsrdd, Dagny Haga i en
Majorstuen
Apartments
Skal dere til Oslo
finner dere iicke et bedre
ovemnattingstilbud.
Min. 4:dogn. Tel. 23196200.

pressemeldmg Forskrungsridet v:l :
derfor arrangere flere informasjons-
mgter i Finnmark i februar. Slik at
finnmarkingene kan fa litt starthjelp

til 4 sgke om EU-midler.

Det blir lagt vekt pi muligheter for
bide hgyskolemiljgene og for ne-
ringslivet. Forskningsradet vil bidra

med ytterligere veiledning til de som
-har konkrete planer om sgke..
Det har blitt sendt flere sgknader

fra fylket, uten at disse har nddd opp
i konkurransen. Forskningsridet vil

derfor legge vekt pa hvordan man m& - -
. jobbe strategisk med EU-sgknadene.

— Nér man fgrst har knekt koden

., blir det mye lettere & lykkes, sier

Haga. Hun mener det burde vare
gode muligheter for & fi Finnmark
inn i BEU-forskningen. Et av hoved-

_ | poengene med denne forskningen er
{ dessuten 4 samarbeide med deltakere

fra andre land, s3 dette er ogsi en
méte & styrke regjonens internasjo-
nale kontaktnett pa. :

EU deler ut en mllhard kroner til

- MULIGHETER: Dagny Haga mener det
er mange muligheter bade for bedrifter .

og forskningsmiljoer i anmark

forskmng og teknologmtvxkhng hver
uke gjennom EUs 7. rammeprogram.
Eit pI'OSjekt med deltakelse fra Finn-
mark stir pd venteliste til 4 f& fman ,
siering g;ennom EU. : :



Dagny Haga Spesialradgiver Regional representant 416 11 910

Divisjon for inRovasjon > Avdeling for regional Fol iz

Mobiltelefon: 416 11 910
E-post: dh@forskningsradet.no

Merknad: Regional representant for Finnmark. ¢/o Innovasjon Norge, Postboks
1112, 9504 Alta

Ansvarsomrade:
Regional representant - Mer om Regional tilstedevaerelse




Fakta: Tidigare
arkeologiska fynd i
Norrbotten

Exempel pd tidigare fynd i regionen:

I mitten av 1980-talet uppticktes stendidershyddor i Vuolierim som ligger
sydvést om Jokkmokk. De 6 000 &r gamia fynden blev banbrytande for |
regionens arkeologi. |

2001 undersbktes en boplats vid sjon Dumpokjauratj i Arjeplogs kommun.
Boplatsen var 9 800 &r gammal.

2004 uppticktes en 10 000 3r gammal boplats norr om Kangos utanfor
Pajala.

Kélla: Olof Ostlund, arkeolog vid Norrbottens museum och Norrbottens ldns
landsting. (TT)

http://www.nsd.se/Print.aspx?articleid=5032096 2009-12-25



rynaen ar unika 1 sitt slag 1 8vre Norrland och veterligen finns inte nagon >§dah mil}o i den

norra delen av Fennoskandia, diir hela produktionskedjan fran ﬁmn:.tﬁllmnyﬂl tardig produkt
kan foljas. |

;
;

Rnddmynnden&hhg 2010 ‘L

Eftersom fynden ligger inom banstrickningen fr Haparandabanan. kommcr 1Y

raddningsundersdkning av platsen an utfSras sommaren 2010. Undcrsokmngte
k

n (kommcr att
utforas av Norrbotiens museum genom finansiering av medel frin Riksanti

yariedmbetet.

o Redalktdr: ;s Sennerhag
s Ansvarig: Carina Bennerhag
e Senast dndrad: 2009-11-23 16:10

Carina Bennerhag. arkeolog )
[elefon: 0920-24 35 32, mobil: 070-524 35 24
E-post: o urag e o




Drygt 11000 ar gammal boplats mvid;
mlandsnsten

Norrbottens muscum genomfSrde under augusti och september 2009 en arkeol |sk utredning
1 trakterna kring Kqumsvaara och Aareavaara i Pajala kommun. Utredmngen hq visat sig vara
en arkeologisk fulltrff, tva av boplatserna har vid datering visat sig vara de S.Idtta kéinda i
Norrbotten. |

Fyra stcnﬁldcrsbopiaxser pawriffades dster om Aareavaara vid Mouniodlven undtr
inventeringama. Tv4 av boplatserna har nu C14-daterats till omkring 9300 f Kr det vill siga
ungefdr 11300 ars Alder 1 kalenderdr riknat.

Fyndet av boplatseﬁna kommer att ge ytterligare information hur istidens inlandsis smalt
undan. och ger methga.re indikationer pa vilket s&n ménniskor befolkat Norrbatten och de
nordliga delarna aviNorge och Finland.

Utredningen kom tnhl stAnd nir gruvfdretaget Northiand Resources AB pa eget initiativ
anlitade Norrboncnis museum fOr att s8ka igenom ett antal omraden efier fornl@mningar. for
att underlédna infor blanenngen av gruvverksamheten.

Boplatsernas liige Qvar "fel™

De tyra stenaldersboplatserna upptiicktes pa en sandhed, K oskenkangas. vaster om byn
Aareavara vid Muoniodiven. Den ir nordlig grinsilv mot Finland . Tva av boplatserna
patriffades pd sandmarkemna invid Mounio#lvens sddra strand. Platsen invid #lven &r ett lige
dair man som arkeolog kan fSrvainta sig att hitta yngre boplatser frén stenaider oth framat.
Marken &r jimn och latt ant gritva, och sanden drénerar undan regnvatten bra. och dér finns
tarskvatten och \atﬁen att resa pd i dlven.

Yuerligare tva sten{dderboplatscr patriffades sedan nastan 300 m frin den nuvarande
dlvstranden. De boélatsema ligger pa tva sandiga kullar, intill en brant som vitter ned mot ett
omrade med bIOtrné.rk i sdder. Eftersom den hogsta kustlinjen har legat i omradet. insag
Norrbottens museums arkeologer att bldtmarken f3rmodligen vant en havsvik. och att
boplatserna varit placerade i fSrhallande till den och inte i fdrhdllande till Muoniodlven.

Insikten om att de kunde vara mycket gamla gjorde aft Norrbottens museum sikie tillstand
hos lidnsstyrelsen om att datera de briinda ben efter matrester. som péatriffats i vtliga
markskador. Benen:har inte kunnat artbestimmas nirmare &n till "landlevande daggdjur™. |
Ovrigt patriiffades | markskadoma rester av redskapstillverkning i kvarts och grdnsten.

Konsekvenser
Resultatet av utredringen har métts med f6rvaning av kvartirgeologer i Sverige pa
universiteten i Lund och Stockholm. samt pad SGU (Sveriges geologiska understkning)
cttersom den uppfaftningen kvartiirgeologerna tidigare haft om inlandsisens bortsmiiltande
maste dndras kraftigt.

Att inlandsisen ;it sig tillbaka tidigare dn vad som tidigare beskrivits har betvdelse ocksa
tor beddmningen hyr landhéjningens fBrsta fSrlopp har gatt till. Den ditida Ostersjon bdrjar
|

i
|

|



»
dra sig tillbaka i samma stund som tyngden av ismassorna smalter bort fran strapdkanten vid
den hogsta kustlinjen. :f

D’c k‘patrz'iﬂ"ade boplatsen'ma 8r de §ldsta som patriftats hittills, inte bara i Nonbo;ten och
Vasterboien utan &ven i norra Finland. [ den norra delen av Norden dr det hittills bara vid den
norska kusten léngst i norr, som det patraffats boplatser som &r aldre an boplaiserna vid

Aarcavaara. De 8ldsta boplatserna i Sverige finns i Skane och Bohhus ldn. och de 4r 1 5000-
16000 4r gamla.

Invandring norrifrin |

F(’irloppet med inlandsisens avsmiltning har gan fortare &n vad kvartirgeologerha tidigare har
antagit. Man har varit medveten om att den norska atlantkusten tidigt blivit fri ttan is tack
vare Golfstrdmmen. men inte hur snabbt den smiélt bort i dster. séder och norr.

Under de senaste 10 dren har arkeologer i Norrbotten lyft fram problematiken med
inlandsisens avsmaltning. med grévresultat fran Dumpokjauratj (Silvermuseet) och Kangos
(Norrbottens museum). ?T

Det har legat kvar ett isticke lange Sver Visterbotien och Norrbotten som hindrat ¢n

inv andring lings med 6stkusten. Det troliga dr att mAnniskan har invandrat till Norge fran
Skane och Bohuslan. och sedan spritt sig upp till de nordligaste delarna av Norg# och sedan
till det nuvarande Norrbotten.

Om inlandsisen smilt av tidigt mot Ryssland och Kolahalvén finns mojligheten gt ménniskor
ocksa kan ha kommit darifran, men fran ryskt hall har vi inga dateringar tilliginghiga an
jamfSra med. Nar sedan inlandsisen sméilte undan faljde manniskorna sina bytesnijur och kom
for drygt 11000 4r sedan fram till omradet vid Aareavara, dér de fOr forsta géngegm riflade pa
kusten i det som idag &r Norrbotten.

Framtida mdjligheter _
Norrbottens museum ser stora mdjligheter att ga vidare med de h;r poplatscma d::r
barmarkssdsongen 2010 eller 2011, under Srutséttning att finansiering kan ordnas tor en

mindre eller stdrre utgrdvning. %

1
i

e Redaktdr: inyuman dennstrom
« Ansvarig: Olof Ostlund
e Senast &ndrad: 2009-12-04 11:30
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Kvansavslag fran en av boplatserna



Arkeolog Fnda Palmbo Norrbottens museum. méter in en av boplatserna. i bakg,kunden syns
den myr som en gang var havsvik.

|

Foto Olof Ostlund © Norrbottens museum



Norrbo&niskt stal — redan for 2300 ar sedan

Vid en arkeologisk undersdkning, under hosten 2009, har unika fynd patriffats i trakten av
Sangis, som tyder|pa en inhemsk stalproduktion i Norrbotten redan for 2300 &r sedan! Fynden
dr unika i sitt slag inom hela det nordliga omradet (norra Norge, Sverige, Finland och
Karelen), vilket kommer att f3 stor betydelse for den internationella forskningen kring den
tidiga metallhantetingen i norr.

Fynden har sin bakgrund i de arkeologiska undersdkningar som Norrbottens museum utfSrde
under 2006 och 2007 i samband med byggnationen av Haparandabanan. Undersokningarna
gav ett ovintat stort och timligen unikt fyndmaterial i form av metallfsremal och
metallhanteringsrester som visade sig tillhora den dldre jarnaldern, ca 300-200 f. Kr. Fynden
indikerar for vre Norrlands del ett mycket tidigt metallurgiskt kunnande inom
jdrmhanteringen.

o
Slaggrester fran metallhantering.
Foto Olof Ostlund © Norrbottens museum

Metallurgisk ana:lys

Vid en omfattande metallurgisk analys av materialet har konstaterats att
metallhanteringsrdsterna harrdr fran foremalssmide. En fordjupad analys visade dessutom att
andelen kol var relativt hog i jamet, vilket innebar att materialet i sjéilva verket bestod av stal!
Forvanande nog pétriiffades dven delar av luppar i materialet, det vill siiga, det rijim som

bildas vid jérnframstallning.

i
Detta innebar i sid tur att det i ndromrédet skulle kunna finnas jérnframstéliningsplatser, i s&
fall de allra forsta ﬁﬁn forhistorisk tid i dvre Norrland. Det lokala namnet Jarnbacken, som
omridet kallas, var i detta sammanhang mycket intressant, da det antyder platsens betydelse
atminstone under historisk tid.

i



I det snittade partiet pa yxan syns en tydlig kdrna av stal.
Foto Staffan Nygren © Norrbottens museum

Projekt |

Med utgéngspunkt i de spektakulira fynden har Norrbottens museum startat ett projekt for att
studera jédrnets intfoduktion i samhdllet och teknologins roll vid samhallsforindringar.
Projektet finansieras av Norrbottens l4ns landstings forsknings- och utvecklingsanslag och
genom medel frén Jernkontoret, den svenska stalindustrins branschorganisation.

Inom ramen for projektet utfdrdes, under sensommaren 2009, en inventering i ndromrédet till
den sa kallade Jirnbacken, i syfte att finna de formodade jirnframstillningsplatserna. Vid
inventeringen patriffades, med hjélp av metalldetektor, omfattande slaggrester, ca 500 m frin
den boplats dér delar av luppar tidigare konstaterats. De nyfunna slaggerna konstaterades,
genom en metallu{'glsk analys, vara rester efter jarnframstillning!

Slagg fran Jamframaﬁlmngsplatsen
Foto Carina Bennerhag © Norrbottens museum

Datering

Genom en 14C analys har den nyfunna jérnframstillningsplatsen daterats till den #ldre delen
av jarndldern, ca 300-200 f. Kr. Den niraliggande boplatsen med rester efter foremalssmide
och delar av luppar ir dirmed samtida med den nyfunna jirnframstiliningsplatsen. Man kan
dérfor pa starka gltunder anta att det jirn som smiddes till fSremal p& boplatsen har framstillts
pé den nyfunna Jarnframstﬁllmngsplatsen



Fynden 4r unika i fsitt slag i 6vre Norrland och veterligen finns inte ndgon sddan milj6 i den
norra delen av Fennoskandia, dér hela produktionskedjan fran framstillning till firdig produkt

kan foljas.

Riddningsundersikning 2010

Eftersom fynden ligger inom banstrickningen for Haparandabanan, kommer en
riddningsunders6kning av platsen att utfras sommaren 2010. UndersSkningen kommer att
utfras av Norrbottens museum genom finansiering av medel fran Riksantikvarieimbetet.

o Redaktor: (iarina Bennerhag
e Ansvarig: Carina Bennerhag
e Senast dndrad: 2009-11-23 16:10

Carina Bennerhag, arkeolog
Telefon: 0920-24 35 32, mobil: 070-524 35 24

E-post: Carina.Behnerhag@nll.se




Mellan is och hav

Sommaren 2004 m\dersbktes en stenaldersboplats vid Kangos, 5-6 mil j

Sor 2004 | ' nordvist om Pajala. av
arkculogcr' tran N;on‘boncns muscum. Boplatsen visade sig bli den hittills &ld:z 14C -diucradc
boplatsen i Norrbotten. nastan 10 000 ar gammal, |

Den ovdnat hég& aldern viackte fragor om den fSrsta invandrin iIN ; '

<n o : ga ; gen till Norrboden. \id en tid
da inlandsisen just hade lamnat den détida Ostersjon (Ancylussjon) nar de forsta
landomradena vid kusten blivit frilagda fran isen. '

f\lcd Kan'gosbopl#tsen som startpunkt har Norrbottens museum under sommaren 2006 dragit
1gang pro;ektgt .N;lellan 1s och hav. Projektet gar ut pa an hina de &ldsta boplatserna i
\orrb.ottens datida kustland. och i fSriangningen visa invandringsvigar och levnadssan hos de
ménniskor som kom till de nya omradena.

bor aut hitta de dldsta boplatserna har arkeologema i projekiet utgant fran landhdjningens
paverkan pa landskapet. l.andhdjningen har i Norrbotten varit stdrst vid kusten och mindre i
inlandet. vilket har inneburit att landet har “tippat™ mot véster. och sjdar och vattendrag har
byt lagen och lopp.

IDe dldsta boplatsérna bor ligga vid myrar (gamla igenvaxta dlvtaror och sjdar), platser som
foriorat sin dragningskraft nir landskapet fSriindrats. Dessa boplatser bor inte heller ligga
alltfor langt bort frén den hogsta kustlinjen. som i Pajala kommun idag ligger ca 170 m 6ver
Ostersjéns yta. .

U nder ar 2006 gick Norrbottens museums arkevloger igenom delar av fornminnesregistret. fr
att se vilka boplatser som redan dr kinda. som har ritt lige i terriingen och som har et
fvndmaterial som stimmer med det som man kan vénta sig att hitta pa en riktigt gammal
stenaldersboplats.

Sedan besdkte arlkologerna under tva veckor ett urval av kinda boplatser i trakterna kring
Pajala och Tirendb for ant hinta viligt liggande organiskt material (frémst brinda ben) som
hunde 14C-dateras. "

Arkeologerna besd}ktc ocksa omraden som hade bra lagen ndra den hogsta kustdinjen tor an
hitta tidigare vupptckta boplatser.

b Grsta aret av invefmcringa: har inneburit en test av arkeologemas idéer. Fjorton tidigare
hinda boplatser besoktes. och en tidigare okénd boplats uppticktes. Pa tem avidem hittade vi
material som skickades vidare fbr 14C-datering. Dateringarna stricker sig tran;6370 £.Kr. till

770 e Kr. |

i

Den dldsta boplatsi:n ar mer dn 1000 ar yngre &n Kangosboplatsen. men den visar dnda an
metoden fungerar. efiersom den dldsta boplatsen av de fem ligger vid en tSre detta i\ fara
som nu 4r myr. De yngre dateringarna kommer fran boplatser dir myrama 4nnu 1dayg inte ir
helt igenvéxta. eller vid dppet vatten. och dirfdr kunnat anviéindas 4\en under senare tider
(bronsalder och jamalder).




Let finns tre tinkbara invandringsviigar till Norrbottens kustomrade. 19N lag Kvar s
langst 1 det norrbottniska inlandet och fjallvariden. Invandringen kan :':las:i:t;: aftai::;:::
kusten. dels (")stenfmn fran nuvarande Finland, eller langs med botteny ikskustdn soderifran
Det sdliga alternativet &r det minst troliga efiersom en isbarridr lag kvar fran fallen til]
Bottenviken efter d}et art landviigen fran den norska kusten och fran Finland fokst blivit isfria.

(ienom‘att gG@ n'k;tadc sdkningar efier de #ldsta boplatserna niira hégsta kmtijen itva
geografiskt skilda omraden. Pajala kommun respektive Alvsby kommun. sa kah man genom
att jam{dra dateringar se vilket av omrddena som fbrst besoktes. och pa sa satt peksa fa en

antydan om vilket hall i de tBrsta beskarma kom ifran.

U nder ar 2006 har projektet handlat om utveckling av inventeringsmetoder: Vikka utmérkande
drag har boplatser firan dldsta stenaldern. och hur hittar vi igen dem? Sasongen 2007 ska vi ta
tlhvara det vi ldrde oss 2006 och fortsiitta med sdkandet i Pajala och Overkalix kommun.
Overkalix kommun var den yttersta skirgarden fr 10 000 4r sedan. Pajala komymun var

husten.

Ger var sdkmetod r@:sullal. sa kommer vi efterfljande ar ocksa att leta i Alvsbyns kommun
efier de aldsta boplatserna dir. Forst direfier kan det bli frigan om forskningsgtévningar for
att mera ingaende se vad fr typ av boplatser som det ror sig om. Mjligheten aft gora
jam{brande studier med boplatser som har griivts i Norge och Finland &r mycket intressanta
eflersom chansen it stor att de fSrsta minniskorna i Norrbotten kom fran nagotas dessa
omraden. '5

Det finns manga fragor an soka svar pa nir det giller de fSrsta minniskorna 1 Norrbottens
kustland. Ar det kustlevnadsexperter frin Norge som har slagit sig ner vid Norsbottenskusten
1Or att jaga sél och ﬁska. eller ar det “finldndska™ ren- och Algjigare som kommit vésterut och
sedan sokt sig ned mot kusten? Hur n#ra inpéa inlandsisen f8ljde ménniskorna? Hur levde de”
Hur lang tid pagick de tillfilliga besbken i de nya omradena och hur snabbt etablerade sig
mannishorna permanent | omradet”?

En del av svaren far vi fSrhoppningsvis under kommande ar.

b Redaktdr: LAy ED LN T
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FaKta om utgravningarna 1 Rangos

Norrbottens &dldsta bopiats?

e S S

Under de senaste tjugo dren har kunskapen om Norrbottens fSrhistoria Skat mm’kant Det bdrjade
med upptickten av stendldershyddoma i Vuollerim som blev banbrytande for yér regions arkeologi.
Pldtsligt visste vi att manniskor varit bofasta hér redan for 6000 &r sedan. Vi fick helt nya typer av
fornlﬁmmngar att sdka i vért ldn och flera fynd gjordes i samband med fomml*nesmventenngen i
anet

Dumpokjauratj

Arkeologiska unders8kningar av en del av dessa platser har gett mycket ny kuhskap om var regions
forhistoriska liv och de kontaktvégar ménniskorna hade fr tusentals 4r sedan |

Under 2001 undersdkte Silvermuseet en boplats vid sjdn Dumpokjauratj i Arj plogs kommun som
visade sig vara 9 800 &r gammal. Dateringarna var sensationella eftersom de visade att inlandsisens
avsmiltning var snabbare &n man tidigare trott. i

Fortfarande finns mycket kvar att uppticka. S& sent som fSrra ret (2004) upp@ﬁcktcs ytterligare en
av Norrbottens och tom Norrlands dldsta boplatser drygt 6 km norr om Kanggs i Pajala kommun.
UndersSkningar och dateringar fran platsen visar att den anvants for nistan 1q 000 ar sedan och
alltsd kan vara nigot dldre an boplatsen i Dumpokjauratj!

é
i
;

Viigen mellan Kangos och Hukanmaa ;

Undersdkningarna utfdrdes av Norrbottens museum med anledning av att Vadverket Region Norr
skulle bredda vigen mellan Kangos och Hukanmaa. j

Eftersom alla fornldmningar &r skyddade i lagen och boplatsen skulle torstor$ av vigbreddningen
var en undersokning tvungen att utfSras. Den 10 000 4r gamla boplatsen var Kind sedan 1993 da
Riksantikvarieimbetets fornminnesinventering utfdrdes i omradet. Det ingen &lsste var hur gammal
den egentligen var. ]

I samband med inventeringama i omridet registrerades ett flertal fornldmningar och
kulturlimningar i form av fangstgropar, boplatser, kokgropar och tjérdalar. ga av dem ligger i
néra anslutning till Lainiodlven och &r fSrmodligen av yngre datum, men négna boplatser kan
sikerligen hérrora fran den &dldsta stendldern.



Tidig kolonisering

Datenngama fr&l den undersdkta boplatsen utanfdr Kangos och &ven de frin| :Dumpokjauratj visar
att vi har haft en mycket tidig kolonisering av Norrbotten efter in-landsisens avsmﬁltmng, av bade

vixter, djur och ménniskor. En analys av de ben som pétriiffades pa Kangosbbplatsen visar att man
jagat ren och ﬁsléat gidda. Ren-benen #r lite fSrvanande eftersom de &r ett mycket tidigt tecken p

renjakt, formod- l;gen de dldsta i hela Nordskandinavien.

Boplatsen utanﬁit Kangos ligger 8ver hdgsta kustlinjen. Detta innebdr att den inte varit direkt
strandbunden och legat intill den stora sdtvattensjoé som Ostersjdn d4 utgjorde, Hur landskapet sig
ut for 10 000 4r sedan 4r idag svart att séiga, mycket forskning aterstar for att Klargdra hur
landskapet foréindrats efter inlandsisens avsmiltning. Mdjligt &r att de myrar som idag omger
boplatsen var Sppna vattenspeglar i form av sjoar eller mdjligen delar av nuvarande Lainio&lven.
Landhdjningen och dess tippande effekt pé sjdar, samt Lainiodlvens mcandcrslmgor innebér att
landskapet kan ha fSriindrats ordentligt sedan boplatsen anvéndes.

Boplats, jakt och fiske

Boplatsen &r trohgtvxs en jakt/fiske-boplats som anvints under véldigt kort tid. De verksamheter
som pagétt pa platsen dr nigon form av tillagning av ren eller gadda i den eldstadshknande grop
som hittades pa boplatsen Runt eldstaden har redskapstillverkning och bearbetning av kvarts och
skifter skett. :

Det finns med stor isdkerhet fler sddana hir boplatser i Norrbotten, som alla tillsammans kan ge en
vilbehovlig bild av hur inlandsisen drog sig tillbaka och hur vixter, djur och ménniskor
koloniserade det n)ia landet.

Boplatsen utanfor Kangos dr en fantastisk pusselbit i ett nyupptackt pussel. Den r spinnande
darfSr att pusslet &rinytt och bara bestar av ett fatal bitar. For att gora pusselbilden komplett
behdver vi hitta ocH undersdka fler boplatser fran resten av ldnet frdn den hir tiden.

Ytterligare upplyshingar:

Olof Ostlund, arkeblog och undersdkningsledare for utgrivningarna utanfor Kangos. tel 0910-726
681, 070-565 46 86!

Carina Bennerhag, verksamhetsansvarig for arkeologin vid Norrbottens museum. tel 0920-24 35
00 %

Curt Persson, chef for Norrbottens museum, tel 0920-24 35 00

Ingela Bergman, chef fr Silvermuseet, Arjeplog, tel 0961-612 86

s Redaktor: _!g%g'dl Oberg
» Senast indri;d: 2005-02-04 13:50
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SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Nils-Edvard Olsen

Dato: 02.07.2010

Arkivkode: K1-

Arkivsaksnr.: 09/2202

Saksordfgrer:
SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Utvalg for levekar 17.08.2010 032/10

SOKNAD OM GKONOMISK STATTE TIL GJENNOMFQGRING AV
FELTSTUDIER - NY BEHANDLING

Dokumenter:
Nr. Dok.dato |Tittel
1 02.07.2010 | FW: Sgknad fra Kare Sivertsen
2 22.06.2010 | Kare Sivertsen.doc
Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
02.09.2009 |1 Kare Sivertsen SOKNAD OM PROSJEKTSTYTTE FOR
GJENNOMFJRING AV FELTSTUDIE
02.10.2009 |U Kare Sivertsen FOREL@PIG SVARB REV - SIKNAD OM
PROSJEKTSTYJTTE TIL FELTSTUDIE
13.10.2009 |1 Varanger museum VEDR. SGKNAD OM PROSJEKTSTYTTE
IKS FOR GJENNOMFQJRING AV FELTSTUDIE
20.10.2009 (U Til saksbehandler SPKNAD OM GKONOMISK STATTE - KARE
Nils-Edvard Olsen for | SIVERTSEN
21.10.2009 (U Kare Sivertsen SOKNAD OM STATTE TIL GIENNOMFO@RING
AV FELTSTUDIER
22.06.2010 |l Kare Sivertsen SOKNAD OM PROSJEKTSTOTTE FOR
GJENNOMFJRING AV FELSTSTUDIE




Kort sammendrag:
I mail av 18. juni 2010 til Ordfgreren ber Terje Hansen, FrP, om at sgknaden fra Kare
Sivertsen tas opp til ny behandling, jfr vedlegg av mailen.

Utvalg for levekar behandlet saken 1. gang i mgte den 20.10.09 i sak ufl-057/09 og gjorde
folgende enstemmige vedtak:

Utvalg for levekar avslar sgknad om stgtte til giennomfaring av feltstudie i Gallok/Neiden-
omradet, jfr soknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget stotter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser soker til & soke Tana/Varanger museumssiida evt sakmetinget/Fylkeskommunen.

| brev av 02.09.09 sgker Kare Sivertsen om gkonomisk statte pa kr 100.000,- il
gjennomfgring av feltstudie i Gallok/Neiden-omradet. Totalkostnad er kr 250.000,-.
Barentssekretariatet har i fglge sgknaden sagt "ja” til statte pa kr 100.000,- forutsatt at SVK
gjor det samme. De siste 50.000 kr er egeninnsats.

Sgr-Varanger kommune har ingen midler avsatt til slike feltstudier i sitt budsjett.
Sgknaden har ogsa veert oversendt Varanger Museum IKS avd Sgr-Varanger Museum. |
deres svar heter det:

Varanger Museum IKS har dessverre ikke midler til a stotte slike prosjekter. Vi har heller ikke den
arkeologiske kompetansen som er ngdvendig for & kunne vurdere det faglige innholdet.

Kanskje instansene som ma godkjenne prosjektet, Sametinget og Finnmark Fylkeskommunen, har
midler til denne type undersgkelser?

Radmannen kan ikke se at det foreligger nye argumenter i saken.
Radmannen innstiller pa avslag pa sgknaden.

Faktiske opplysninger:
I mail av 18. juni 2010 til Ordfereren ber Terje Hansen, FrP, om at sgknaden fra Kare
Sivertsen tas opp til ny behandling, jfr vedlegg av mailen.

Utvalg for levekar behandlet saken 1. gang i mgte den 20.10.09 i sak ufl-057/09 og gjorde
folgende enstemmige vedtak:

Utvalg for levekar avslar sgknad om stgtte til giennomfaring av feltstudie i Gallok/Neiden-
omradet, jfr soknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget stotter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser soker til & soke Tana/Varanger museumssiida evt sakmetinget/Fylkeskommunen.

Her falger Radmannens saksfremlegg med innstilling og vedtak fra forrige behandling:

| brev av 02.09.09 sgker Kare Sivertsen om gkonomisk stgtte pa kr 100.000,- il
gjennomfgring av feltstudie i Gallok/Neiden-omradet. Totalkostnad er kr 250.000,-.

Barentssekretariatet har i fglge sgknaden sagt "ja” til statte pa kr 100.000,- forutsatt at SVK
gjor det samme. De siste 50.000 kr er egeninnsats.

Sgknaden lyder:



Viser til min redegjprelse i Neiden 19 juni 2009 for Kommunestyret vedrgrende mitt feltarbeid for
§ kartlegge steinalder boplasser . Som nevnt har jeg holdt pd med dette siden guttedagene og
allerede fra min bror fant den fgrste pilspissen noen hundre meter fra Neiden fjellstue.

Etter som drene har gatt har jeg brukt mesteparten av min fritid pa & samle inn data primaert fra
Gallok/Neiden omrade som ogsd strekker seg inn over Fintand og mot Sevétijérvi omrade. Det som
oppdages er gamle bosetninger, fangsplasser for a fange vill rein samt gravplasser for disse
bosetningene. Alt av dette materiale har jeg tatt GPS posisjoner samt avmerket p3 kart ogsa med
enkel beskrivelse av funnsted. Som dere vet er jeg jo ingen ungdom lenger slik at innsamlet
materiale er prgvd bevart for ettertiden med 3 brenne det p3 cd.

Jeg har n3 gjennom en arrekke etablert kontakter bide med universitetet i Tromsg samt i
Helsingfars. Her har min gode nabo Silvenius bidratt med mye hjelp for bdde a finne de riktige
folkene, men ogsa litteratur om dette. Gjennont disse kontaktene har jeg bade fatt innsikt og ikke
minst grunnlag for 3 sette ytterlige spgrsmal rundt den fgrste bosetninga i dette omride.

Mitt personlige gnske er n3 3 fa finansiert et prosjekt hvor en ved hjelp av arkeologi kan
systematisere disse funnene og da Apne opp for en kommersiell satsing innen for reiseliv.

Min overbevisning er at alle disse funnene vil trekke mange mennesker samtidig som den
sannsynlige unike historien vil/kan bidra til en rekke arbeidsplasser. Det m3 jo ogsa vare av genuin
interesse for etterkommende slekter at vi egentiig kjenner var historie hvordan de fgrste bosetter
kom til omrdde samt hvordan de bide levde og bodde.

For 3 dra i gang prosjektet er jeg avhengig av ekstern finansiering i fgrste fase pa ca kr 250.000.-

Prosjektet er tenkt finansiert som ett spleiselag hvor Barentssekretariatet har sagt ja til stgtte med
inntil kr 100.000 forutsatt at Sgr-Varanger Kommune ogsa gjgr dette. De siste kr 50.000 erl egen
innsats i prosjektet. Nar det gjelder spesifikk budsjett vil det i hovedsak veere kostnadene relatert
til arkeolog som ma veere med for feltstudier og vaere ansvarlig at dette drives faglig forsvarlig.

Dette kan vaere arkeologer bade med Rusisk, Finsk eller Norsk bakgrunn som da har sitt spesial felt
fra nordomradene.

@vrige midler trenges for c-14 analyse samt at det blir fgrt i penn og ikke minst at det oppnas et
minimum av publisering fer videre fgringa av prosjektet spkes finansiert



BUDSIETT

Innleie av arkeolog kr 65.000
Feltarbeider kr 65.000
C-14 PRAVER ' kr 25.000
Offentlig gjgring av funn/folkempter kr 10.000
innkjgp av teknisk utstyr kr 10.000
Reiser m/opphold kr 25.000
Sum kostnader kr 200.000
Egen andel/eget arbeid kr 50.000
Totale kostnader . kr 250.000

4

Pa bakgrunn av denne sgknaden ber jeg om at Sgr-Varanger Kommune stgtter prosjektet med Kr
100.000.-

Radmannens vurdering/konklusjon:
Sgr-Varanger kommune har ingen midler avsatt til slike feltstudier i sitt budsjett.
Sgknaden har ogsa veert oversendt Varanger Museum IKS avd Sgr-Varanger Museum. |

deres svar heter det:

Varanger Museum IKS har dessverre ikke midler til a stotte slike prosjekter. Vi har heller ikke den
arkeologiske kompetansen som er ngdvendig for & kunne vurdere det faglige innholdet.

Kanskje instansene som ma godkjenne prosjektet, Sametinget og Finnmark Fylkeskommunen, har
midler til denne type undersgkelser?

Radmannen innstiller pa avslag pa sgknaden.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:




Kompetansebyqgging:

Jkonomi:
Kommunens budsjett gir ikke rom for & delfinansiere slike typer prosjekter.

Alternative lgsninger:
1. Sgknaden innvilges helt eller delvis, men det krever budsjettdekning.

Forslag til innstilling:
Utvalg for levekar avslar sgknad om stgatte til gjennomfaring av feltstudier i Gallok/Neiden-
omradet, jfr sgknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

20.10.2009 Utvalg for levekar

BEHANDLING:
Saksordfgrer: Reidun Kolpus, utvalgsleder UIf Daehlin orienterer utvalget.

Forslag fra Utvalg for levekar:

Utvalg for levekar avslar sgknad om stette til gjennomfering av feltstudie i Gallok/Neiden-
omradet, jfr sgknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget stgtter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser sgker til & sgke Tana/Varanger museumssiida evt sakmetinget/Fylkeskommunen.

Votering:
Forslag fra utvalg for levekar ble enstemmig vedtatt.

ufl-057/09 VEDTAK:

Utvalg for levekar avslar sgknad om stette til gjennomfering av feltstudie i Gallok/Neiden-
omradet, jfr sgknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget stgtter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser sgker til & sake Tana/Varanger museumssiida evt sakmetinget/Fylkeskommunen.

Behandling: 17.08.2010 Utvalg for levekar
Saksordfarer: Arve Buljo

Forslag fra H:
Saken oversendes formannskapet for behandling. (Henviser til kommunestyremgatet i Neiden
17.06.2009) Utvalget har ikke midler til formalet.

Forslaget til H blir satt opp mot forslag til innstilling. Forslag fra H ble enstemmig vedtatt.
Utvalg for levekars vedtak i sak 032/10:

Saken oversendes formannskapet for behandling. (Henviser til kommunestyremgtet i Neiden
17.06.2009) Utvalget har ikke midler til formalet.



Radmannens vurdering/konklusjon til ny behandling:

Sgr-Varanger kommune har ingen midler avsatt til slike feltstudier i sitt budsjett.
Sgknaden har ogsa veert oversendt Varanger Museum IKS avd Sgr-Varanger Museum. |

deres svar heter det:

Varanger Museum IKS har dessverre ikke midler il & stotte slike prosjekter. Vi har heller ikke den
arkeologiske kompetansen som er ngdvendig for & kunne vurdere det faglige innholdet.

Kanskje instansene som ma godkjenne prosjektet, Sametinget og Finnmark Fylkeskommunen, har
midler til denne type undersgkelser?

Radmannen kan ikke se at det er kommet inn nye argumenter i saken.
Radmannen fremlegger Utvalg for levekars vedtak av 20.10.09 som sin innstilling.

Forslag til innstilling:

Utvalg for levekar avslar sgknad om statte til gjennomfaring av feltstudier i Gallok/Neiden-
omradet, jfr sgknad av 02.09.09 fra Kare Sivertsen.

Utvalget stgtter Kare Sivertsen i hans arbeid med feltstudier i Gallok/Neiden. Utvalget
henviser sgker til & sake Tana/Varanger museumssiida evt sakmetinget/Fylkeskommunen.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Nils-Edvard Olsen
Virksomhetsleder: , tIf.

Dato: 21.10.2010

Arkivkode: K1-223

Arkivsaksnr.: 10/2013

Saksordferer:
Anita Brekken

SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |03.11.2010 131/10

KIRKENES IDRETTSFORENING - SENIOR FOTBALL - SOKNAD OM
JKONOMISK STATTE TIL OPPRYKKSKAMPENE

Vedlagte dokumenter:

Nr.

Dok.dato

Tittel

1

16.09.2010

SOKNAD OM IKONOMISK STATTE

18.10.2010

VS: Vedr. ad sgknaden fra KIF - flere
opplysninger i finansieringsplanen.

Dokumenter i saken:

Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel

13.09.2010 |I Kirkenes SOKNAD OM GKONOMISK STATTE
Idrettsforening

18.10.2010 || Roger Bruer VEDR. AD SOKNADEN FRA KIF - FLERE

OPPLYSNINGER | FINANSIERINGSPLANEN.

Kort sammendrag:




| brev av 13.09.10 sgker KIF Senior fotball kommunen om 30.000 kr i gkonomisk statte i
samband med kvalifiseringskamper for opprykk til 2. divisjonen hgsten 2010 — hjiemmekamp
9. el 10. oktober og bortekamp 16. eller 17.10.

Budsjettsituasjonen for kommunen gir ikke rom for & bidra med gkonomisk stgtte for 2010.
Radmannen innstiller pa avslag.

Faktiske opplysninger:

| brev av 13.09.10 sgker KIF Senior fotball kommunen om 30.000 kr i gkonomisk statte i
samband med kvalifiseringskamper for opprykk til 2. divisjonen hgsten 2010 — hjiemmekamp
9. el 10. oktober og bortekamp 16. eller 17.10.

Kostnadene totalt er satt til 97.500 kr for de to kampene. Tilsvarende bortekamp i 2009
kostet 78.671 kr.

Den 18.10.10 har KIF lagt frem fglgende finansieringsplan:

Budsijett inntekter kvalikk 2010

Inntekter
Kamp inntekter 37500
Sponsorer 30000
Tilskudd Ser Varanger
Kommune 30000
97500

Radmannens vurdering/konklusjon:

Radmannen vurderer det som positivt at KIF senior fotball 2. &ret pa rad spiller
kvalifiseringskamper for en hgyere divisjon etter & ha vunnet 2. divisjon Finnmark.

Budsjettsituasjonen for kommunen gir ikke rom for & bidra med gkonomisk stgtte for 2010.
KIF har mottatt kr 27.526,- for 2010.

I 2009 fikk KIF Senior fotball en bevilgning pa kr 30.000,- - formannskapsvedtak i sak 123/09
den 30.09. Inndekning fra Formannskapets disposisjonskonto.

Radmannen innstiller pa avslag.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjares vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:




Kompetansebyqgging:

Jkonomi:
Det er ikke budsjettmessig dekning for slike tilskudd i 2010.

Alternative lgsninger:
Sgknaden kan innvilges helt eller delvis, men det krever budsjettmessig inndekning.

Forslag til innstilling:
Formannskapet avslar sgknad fra Kirkenes Idrettsforening Senior fotball i samband med
kvalifiseringskamper hgsten 2010, jfr seknad av 13.09.10.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




Ser Varanger kommune
Boks 406
9915 Kirkenes

Soeknad om skonomisk stette

Norges fotballforbund - Norges handba lforbund
Norges fri-idrettsforbund - Norges orienteningsforbund f

Kirkenes 13.09.10

R FQ_)MT\/’]UN
La,m 4(43. 9.:1?5 Kirke

ones

Kirkenes Idrettsforenings A-lag er seriemestere i 3.divisjon Finnmark 2010. Vi skal spille
kvalikkamper mot vinneren av 3 divisjon i Troms om retten til spill i all norsk 2 divisjon i
2011. Vi skal spille hjemmekamp 9 eller 10.oktober og bortekamp den 16 eller 17.oktober. 1
fjor nar vi spilte i Senja belap kostnadene seg til 78 671 kr for bortekampen. I tillegg har vi
kostnader i forbindelse med 4 avikle hjemmekamp der dommer kostnadene er store.

P4 bakgrunn av de utgifter som paleper i forbindelse med kampene, seker KIF fotball
kommunen om kr 30 000 kr i gkonomisk stette i forbindelse med véare kvalikkamper. Dersom
kommunen stetter var seknad ber vi om at belepet overferes var konto 4920 2019845.

Meq hilse
y
: «2(/1/ Zlﬂu/
Rgger Bruer
Leder KIF — Senior fotbail

Vedlegg: Budsjett for kvalikkamper.

Postadresse: Bankkonto:
KIF Senior Fotball 4920.20.19845
Postboks 247

9915 Kirkenes

Nettside:
www kirkenes-if.no



Budsjett kvalikk kamper KiF

Reisekostnader 50000
Hotell 22000
Lunch 2000
Middag servering 4000
Transport i Tromsgo 3000
Dommerutgifter hiemmekamp 38000
Baneleie 1500
matcballer 3000
Annoser Sgr Varanger Avis 3000
Sum kostnader 97500




Fra: Nils Edvard Olsen

Sendt: 18.10.2010

Til: Postmottak

Kopi:

Emne: VS: Vedr. ad sgknaden fra KIF - flere opplysninger i finansieringsplanen.

Hei.

Denne mailen skal legges til sak 10/2013.
Takk!

mvh

neo

Nils-Edvard Olsen

Spesialradgiver Allmenn kultur
Sgr-Varanger kommune

tilf 78977440

www.svk.no <http://www.svk.no/>

mail: neo@svk.no <mailto:neo@svk.no>

Fra: Roger Bruer [mailto:rogerbruer@yahoo.no]

Sendt: 18. oktober 2010 08:39

Til: Nils Edvard Olsen

Kopi: Bente Larssen

Emne: Vedr. ad sgknaden fra KIF - flere opplysninger i finansieringsplanen.

Hei
Vi var ikke klar over at vi matte legge ved inntektsbudsjett nar vi sgkte om gkonomisk
stotte den 16. september. Vedlagt fglger inntekts budsjett som gjelder sgknad.

Budsjett inntekter kvalikk 2010

Inntekter

Kamp inntekter 37500

Sponsorer 30000

Tilskudd Sgr Varanger Kommune 30000
97500

Roger bruer

--- Den man 2010-10-18 skrev Nils Edvard Olsen <Nils-Edvard.Olsen@sor-
varanger.kommune.no>:



Fra: Nils Edvard Olsen <Nils-Edvard.Olsen@sor-varanger.kommune.no>
Emne: ad sgknaden fra KIF - flere opplysninger i finansieringsplanen.

Til: "Roger Bruer" <rogerbruer@yahoo.no>

Kopi: "Bente Larssen" <Bente.Larssen@sor-varanger.kommune.no>
Dato: Mandag 18. oktober 2010 06.31

Hei Roger.

Viser til KIFs sgknad om gkonomisk stette i samband med opprykkskampene.

Fer saken kan fremlegges politkerne ber R&dmannen om inntektssiden i budsjett/finansieringsplan.
Dette for at politikerne skal ha det samme innsyn i denne finansiering som det som er normalt for
andre sgkere.

Vennligst send den il meg - jo fer jo heller!
mvh
Nils-Edvard

Nils-Edvard Olsen

Spesialradgiver Allmenn kultur

Sgr-Varanger kommune

tilf 78977440

www.svk.no <http://www.svk.no/>

mail: neo@svk.no <http://de.mc266.mail.yahoo.com/mc/compose?to=neo@svk.no>




SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Nina Bordi Qvergaard Dato: 11.10.2010
Virksomhetsleder: , tIf.

Arkivkode: K1- Arkivsaksnr.: 10/2224
Saksordfarer:

Tove Alstadsaeter

SAKSGANG

Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Kommunestyret

Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |03.11.2010 132/10

PAPIRFAKTURAGEBYR - UTSENDING AV FAKTURA

Vedlagte dokumenter:

Dokumenter i saken:

Kort sammendrag:

Radmannen har alltid fokus pa reduksjon av kostnader ved a ta i bruk ny teknologi. | den
sammenheng gnsker rddmannen at flere skal velge a betale sine kommunale regninger via
efaktura eller avtalegiro.

Faktiske opplysninger:

| dag faktureres de fleste regninger til kommunens innbyggere pa papirfaktura via ordinger
postgang. Arlig sender kommunen ut i overkant av 18 000 papirfaktura. Om lag 10 000
faktura gar via efaktura og avtalegiro. Radmannen gnsker at flere skal benytte efaktura og
eller avtalegiro ved betaling av kommunale regninger, da dette sparer bade
trykking/utskriving av faktura samt portoutgifter. | tillegg sparer dette miljget —
efaktura/avtalegiro er et miljgvennlig betalingsalternativ.

Det er blitt mer og mer vanlig at bedrifter palegger papirfaktureringsgebyr, som varier noe i
starrelse. De fleste vi har sjekket tar 39,- pr. papirfaktura.

Radmannen foreslar at Sgr-Varanger kommune innfgrer papirfaktureringsgebyr pa kr. 30,- pr

faktura gjeldende fom 01.01.2011. Radmannen vil igangsette en kampanije for at flere skal
ga over til efaktura og avtalegiro.

Kommuneplanens hovedmail:




Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning p& 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebygging:

Jkonomi:
Besparelse pa portoutgifter og trykking.

Alternative lgsninger:

Forslag til innstilling:

Kommunestyret vedtar et papirfaktureringsgebyr pa kr. 30,- pr faktura gjeldende fom
01.01.2011. Gebyret skal fastsettes hvert ar i forbindelse med budsjettvedtaket.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|
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